
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lithuania 
ISSP 2010 – Environment III 

Questionnaire 
 

 
 
 



 1 

 
INTERVIUOTOJAU, UŽRAŠYKITE TIKSLIĄ INTERVIU PRADŽIOS DATĄ IR LAIKĄ 
Interviu pradžia _______m._______mėn.________d._______val.________min. 
 

PSU ID (kodas):  
ŠI INFORMACIJA 

TURI SUTAPTI SU 

KONTAKTO LAPO 

INFORMACIJA 

Apklausėjo ID (kodas):  

ADRESO ID (kodas):  

Respondento ID:  

 

Pirmiausiai užduosime klausimus apie Jūsų nuomonę ir patirtį, susijusią su įvairiais socialinės 

lygybės/nelygybės aspektais.  

SOCIALINĖ NELYGYBĖ 
 

PIRMIAUSIAI NORĖTUME PAKLAUSTI APIE GALIMYBES GYVENIME KO NORS PASIEKTI.  

 

Q1. Ar, Jūsų nuomone, norint gyvenime ko nors pasiekti, yra svarbu … 

/klausti apie kiekvieną teiginį/ po vieną atsakymą kiekvienoje eilutėje/ KORTELĖ Q1 

 
 Būtina Labai 

svarbu 

Gana svarbu Nelabai 

svarbu 

Visiškai 

nesvarbu 

Nežinau, 

sunku 

pasakyti 

a. ...būti kilusiam iš turtingos 

šeimos? 

1  2  3  4  5  8  

b. ... turėti išsilavinusius tėvus? 1  2  3  4  5  8  

c. ... pačiam būti išsilavinusiam/-

ia 

1  2  3  4  5  8  

d. ...turėti ambicijų? 1  2  3  4  5  8  

e. ... daug dirbti? 1  2  3  4  5  8  

f. ... pažinoti reikiamus asmenis? 1  2  3  4  5  8  

g. ... turėti politinių ryšių? 1  2  3  4  5  8  

h. ... duoti kyšius? 1  2  3  4  5  8  

i. ... žmogaus tautybė? 1  2  3  4  5  8  

j. ... žmogaus religija? 1  2  3  4  5  8  

k. ... gimti vyru arba moterimi? 1  2  3  4  5  8  

 

Q2. Pritariate ar nepritariate šiems teiginiams? 

/klausti apie kiekvieną teiginį/ po vieną atsakymą kiekvienoje eilutėje/ KORTELĖ Q2 
 

 Labai 

pritariu 

Pritariu Nei pritariu, 

nei 

nepritariu 

Nepritariu Labai 

nepritariu 

Nežinau, 

sunku 

pasakyti 

a. Jei šiandien Lietuvoje nori pasiekti 

visuomenės viršūnę, turi būti 

korumpuotas/-a. 

1  2  3  4  5  8  

b. Lietuvoje tik geriausių vidurinių 

mokyklų abiturientai turi galimybę įgyti 

universitetinį išsilavinimą. 

1  2  3  4  5  8  

c. Lietuvoje tik turtingieji išgali mokytis 

universitete. 

1  2  3  4  5  8  

d. Lietuvoje visi žmonės, nepriklausomai 

nuo jų lyties, tautybės ar socialinės kilmės, 

turi lygias galimybes įstoti į universitetą. 

1  2  3  4  5  8  

 

Q3. Jūsų nuomone, Jūs uždirbate... Jei šiuo metu nedirbate, atsakykite apie savo paskutinį darbą 

/vienas atsakymas/ KORTELĖ Q3. 
1. Daug mažiau negu 

esu vertas/-a 

2. Mažiau nei esu vertas/-a 

3. Tiek, kiek esu vertas/-a 

4. Daugiau nei esu vertas/-a 

5. Daug daugiau nei esu vertas/-a 

6. Niekada nedirbau 

8. Nežinau, sunku pasakyti 



 2 

Q4. Dabar norėtume paklausti, kiek, Jūsų nuomone, uždirba tam tikrus darbus dirbantys žmonės? 

Prašome parašyti, kiek, Jūsų nuomone, kiekvienas iš jų paprastai uždirba per mėnesį atskaičiavus 

mokesčius. Daug žmonių to tiksliai nežino, tačiau pabandykite spėti. Tai sudėtinga, tačiau labai 

svarbu. Tad prašome pabandyti. 

 

Prašome atsakyti, kiek kiekvienas iš šių žmonių FAKTIŠKAI uždirba per mėnesį atskaičiavus mokesčius. 

/klausti apie kiekvieną pareigybę/  
 

 Alga Litais:  Nežino 

a. Kiek apytiksliai, Jūsų manymu, uždirba bendrosios praktikos gydytojas?  98 

b. Kiek, Jūsų nuomone, uždirba didelės visoje šalyje veikiančios įmonės vadovas?  98 
c. Kiek, Jūsų nuomone, uždirba prekybos centro pardavėjas?  98 
d. Kiek, jūsų nuomone, uždirba nekvalifikuotas gamyklos darbininkas?  98 
e. Kiek, Jūsų nuomone, uždirba Lietuvos vyriausybės ministras?  98 

 

 

Q5. O kiek, Jūsų nuomone, turėtų būti mokama šiems žmonėms už jų darbą? Kiek, Jūsų nuomone, 

kiekvienas iš jų turėtų uždirbti per mėnesį atskaičiavus mokesčius, nepriklausomai nuo to, kiek jie 

faktiškai uždirba... 

 

Prašome atsakyti, kiek kiekvienas iš jų TURĖTŲ uždirbti per mėnesį atskaičiavus mokesčius. 

/klausti apie kiekvieną pareigybę/  

 
 Alga Litais:  Nežino 

a. Apytiksliai kiek, Jūsų nuomone, turėtų uždirbti bendrosios praktikos gydytojas?  98 

b. Kiek, Jūsų nuomone, turėtų uždirbti didelės visoje šalyje veikiančios įmonės 

vadovas? 

 98 

c. Kiek, Jūsų nuomone, turėtų uždirbti prekybos centro pardavėjas?  98 
d. Kiek, jūsų nuomone, turėtų uždirbti nekvalifikuotas gamyklos darbininkas?  98 
e. Kiek, Jūsų nuomone, turėtų uždirbti Lietuvos vyriausybės ministras?  98 

 

Q6. Pritariate ar nepritariate šiems teiginiams? 

 

/klausti apie kiekvieną teiginį/ po vieną atsakymą kiekvienoje eilutėje/ KORTELĖ Q6 
 

 Labai 

pritariu 

Pritariu Nei pritariu, 

nei 

nepritariu 

Nepritariu Labai 

nepritariu 

Nežinau, 

sunku 

pasakyti 

a. Pajamų skirtumai Lietuvoje yra 

per dideli. 

1  2  3  4  5  8  

b. Sumažinti pajamų skirtumus tarp 

žmonių, gaunančių dideles ir mažas 

pajamas, yra valdžios atsakomybė. 

1  2  3  4  5  8  

c. Valdžia turėtų garantuoti 

bedarbiams deramą pragyvenimo 

lygį. 

1  2  3  4  5  8  

d. Valdžia turėtų sumažinti išmokas 

skurdžiai gyvenantiesiems. 

1  2  3  4  5  8  

 

Q7a. Jūsų nuomone, didesnes pajamas gaunantys žmonės turėtų mokėti didesnius, tokius pačius ar 

mažesnius mokesčius nei mažesnes pajamas gaunantieji? /vienas atsakymas/ KORTELĖ Q7 

 
1. Gerokai didesnius mokesčius 

2. Didesnius 

3. Tokius pačius 

4. Mažesnius 

5. Gerokai mažesnius 

8. Nežinau, sunku pasakyti 



 3 

Q7b. Apskritai, kaip vertinate mokesčius, kuriuos Lietuvoje moka dideles pajamas gaunantys 

žmonės? Jų mokami mokesčiai yra...  /vienas atsakymas/ 

 
1. ... gerokai per dideli 

2. ... per dideli 

3. ... daugmaž tokie, kokie turėtų būti  

4. ... per maži 

5. ... gerokai per maži 

8. Nežinau, sunku pasakyti 

 

Q8a. Teisinga ar neteisinga, tai yra gerai ar blogai, kad didesnes pajamas gaunantys žmonės gali sau 

leisti geresnę sveikatos priežiūrą nei žmonės, gaunantys mažesnes pajamas? 

/vienas atsakymas/ KORTELĖ Q8 

 
1. Labai teisinga, neabejotinai gerai 

2. Iš dalies teisinga, gerai 

3. Nei teisinga, nei neteisinga, nei gerai, nei blogai 

4. Iš dalies neteisinga, blogai 

5. Labai neteisinga, neabejotinai blogai  

8. Nežinau, sunku pasakyti 

 

Q8b. Teisinga ar neteisinga, tai yra gerai ar blogai, kad didesnes pajamas gaunantys žmonės gali 

suteikti geresnį išsilavinimą savo vaikams nei žmonės, gaunantys mažesnes pajamas? 

/vienas atsakymas/ KORTELĖ Q8 

 
1. Labai teisinga, neabejotinai gerai 

2. Iš dalies teisinga, gerai 

3. Nei teisinga, nei neteisinga, nei gerai, nei blogai 

4. Iš dalies neteisinga, blogai 

5. Labai neteisinga, neabejotinai blogai  

8. Nežinau, sunku pasakyti 

 

 

Q9. Visose šalyse yra skirtumų ar netgi konfliktų tarp skirtingų visuomenės grupių. Jūsų nuomone, 

ar stiprūs konfliktai Lietuvoje tarp... 
 

/klausti apie kiekvieną teiginį/ po vieną atsakymą kiekvienoje eilutėje/ KORTELĖ Q9 
 

 Labai stiprūs 

konfliktai 

Stiprūs 

konfliktai 

Nelabai stiprūs 

konfliktai 

Nėra jokių 

konfliktų 

Nežinau, sunku 

pasakyti 

a. ...neturtingų žmonių ir 

turtingų žmonių? 

1  2  3  4  8   

b. ... darbininkų ir 

viduriniosios klasės? 

1  2  3  4  8   

c. ...vadovų ir darbuotojų? 1  2  3  4  8   

d. ... žmonių iš aukščiausio 

ir žemiausio visuomenės 

sluoksnių? 

1  2  3  4  8   

 



 4 

Q10a. Vienos žmonių grupės mūsų visuomenėje užima aukštesnę padėtį, o kitos – žemesnę padėtį. 

Kur šioje skalėje Jūs matytumėte save?  

<Apibraukite vieną skaičių> 
 

KORTELĖ Q10 

 
 

AUKŠČIAUSIA PADĖTIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŽEMIAUSIA PADĖTIS 

98 Nežinau, sunku pasakyti 
 

Q10b. O kur šioje skalėje Jūs matytumėte savo šeimą, kurioje augote? 

<Apibraukite vieną skaičių> 

 

KORTELĖ Q10 

 
 

AUKŠČIAUSIA PADĖTIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŽEMIAUSIA PADĖTIS 

98 Nežinau, sunku pasakyti 



 5 

Q11. Prašome pagalvoti apie savo dabartinį darbą (ar Jūsų paskutinį darbą, jei šiuo metu nedirbate). 

Palyginkite šį darbą su savo tėvo darbu, kurį jis dirbo, kai jums buvo 15 metų. Jūsų nuomone, ar 

Jūsų darbo statusas yra (ar buvo)... /vienas atsakymas/ 

 

/perskaityti atsakymų variantus garsiai/ 
1. ... gerokai aukštesnis nei Jūsų tėvo, 

2. aukštesnis, 

3. beveik toks pats, 

4. žemesnis, 

5. ar gerokai žemesnis nei Jūsų tėvo? 

/toliau atsakymų variantų neskaityti/ 
6. Aš niekada neturėjau darbo  

7. Aš nežinau, ką mano tėvas veikė / tėvas niekada neturėjo darbo / niekada nepažinojau tėvo / tėvas buvo miręs 

8. Nežinau, sunku pasakyti 

 

Q12. Jūsų nuomone, kiek turėtų būti svarbus kiekvienas iš šių dalykų, nustatant žmonių uždarbį? 

/klausti apie kiekvieną teiginį/ po vieną atsakymą kiekvienoje eilutėje/ KORTELĖ Q12 

 
 Būtinas Labai 

svarbus 

Gana 

svarbus 

Nelabai 

svarbus 

Visiškai 

nesvarbus 

Nežinau, 

sunku 

pasakyti 

a. Darbe tenkanti 

atsakomybė. 

1  2  3  4  5  8  

b. Išsilavinimo ir 

mokymosi trukmė. 

1  2  3  4  5  8  

c. Lėšų kiekis, reikalingas 

šeimai išlaikyti. 

1  2  3  4  5  8  

d. Ar žmogus turi vaikų, 

kuriuos išlaiko. 

1  2  3  4  5  8  

e. Kaip gerai žmogus 

atlieka darbą. 

1  2  3  4  5  8  

f. Darbo krūvio dydis. 1  2  3  4  5  8  

 

Q13. Ar Jūsų gaunamas uždarbis teisingas? Šis klausimas nėra apie tai, kiek Jūs norėtumėte uždirbti, 

bet apie tai, ar uždarbis atitinka Jūsų kvalifikaciją ir pastangas. Jei šiuo metu nedirbate, atsakykite 

apie savo paskutinį darbą. /vienas atsakymas/ KORTELĖ Q13 

 
1. Daug mažesnis nei turėtų būti 

2. Šiek tiek mažesnis nei turėtų būti. 

3. Apytiksliai toks, koks ir turėtų būti. 

4. Šiek tiek didesnis nei turėtų būti. 

5. Daug didesnis nei turėtų būti. 

6. Niekada neturėjau darbo. 

8. Nežinau, sunku pasakyti 



 6 

Q14. Šios penkios diagramos vaizduoja skirtingus visuomenės tipus. Prašau perskaitykite aprašymus, 

pažiūrėkite į šias diagramas ir nuspręskite, kuri, Jūsų nuomone, geriausiai atitinka Lietuvos 

visuomenę... /vienas atsakymas/ KORTELĖ Q14  

 
Tipas A 

Mažas elitas* viršuje, 

nedaug žmonių 

viduryje ir daugybė 

žmonių apačioje. 

 

Tipas B 

Visuomenė kaip 

piramidė: nedidelis 

elitas viršuje, didesnė 

dalis žmonių viduryje 

ir daugiausiai – 

apačioje. 

Tipas C 

Tokia pati 

piramidė, tik 

pačioje apačioje 

yra mažiau 

žmonių.  

Tipas D 

Visuomenė, 

kurioje didžioji 

dalis žmonių yra 

per vidurį. 

Tipas E 

Dauguma žmonių 

viršuje ir tik 

nedaugelis jų – 

apačioje. 

8. Nežinau, sunku pasakyti 

 

Interviuotojau, jei reikia perskaitykite: 

* <Elitu paprastai vadinama santykinai nedidelė dominuojanti visuomenės grupė, kuriai būdingi tam tikri 

išskirtiniai bruožai ir savybės. Buitinėje kalboje dažnai elitas tapatinamas su turtingiausia, įtakingiausią 

arba labiausiai išsilavinusia visuomenės dalimi.> 
 

Q14a. Kuriam tipui priskirtumėte šiandieninę Lietuvos visuomenę? /vienas atsakymas/ / KORTELĖ Q14 
1. Tipui A  

2. Tipui B 

3. Tipui C  

4. Tipui D 

5. Tipui E 

8. Nežinau, sunku pasakyti 

 

Q14b. O kaip manote, kokia Lietuva turėtų būti - kurį tipą pasirinktumėte?  

/vienas atsakymas/ / KORTELĖ Q14 
1. Tipą A  

2. Tipą B 

3. Tipą C  

4. Tipą D 

5. Tipą E 

8. Nežinau, sunku pasakyti 

 

************************* 

INTERVIUOTOJAU , Jei Q11 = 7 (Aš nežinau, ką mano tėvas veikė / tėvas niekada neturėjo darbo / niekada nepažinojau 

tėvo / tėvas buvo miręs)  PEREIKITE PRIE Q16a 

 

******************** 
 

Q15a. Kai Jums buvo 15 metų, kur dirbo Jūsų tėvas? /vienas atsakymas/ 

Jei Jūsų tėvas tuo metu neturėjo apmokamo darbo, prašome atsakyti apie prieš tai turėtą paskutinį jo darbą. 

 

Jūsų tėvas: /perskaityti atsakymų variantus garsiai / 
1. Dirbo privačioje bendrovėje ar firmoje 

2. Dirbo valstybinėje įstaigoje/įmonėje (respublikos arba vietinėje) 

3. Užsiėmė individualia veikla, buvo pats sau darbdavys  

4. Kita (prašome patikslinti) _____________________ 

8. Nežinau, sunku pasakyti → Q16.a 

 



 7 

Q15b. Kai Jums buvo 15 metų, kokio pobūdžio darbą dirbo Jūsų tėvas, koks buvo jo pagrindinis 

užsiėmimas? Glaustai apibūdinkite.  

Jei tuo metu Jūsų tėvas neturėjo apmokamo darbo, pateikite informaciją apie prieš tai turėtą paskutinį jo 

darbą. 
 -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------- 

0. Niekada neturėjo apmokamo darbo 

9997 Atsisakau atsakyti 

9998 Nežinau, sunku pasakyti 

 

Q16a. Kai Jums buvo 15 metų, ar Jūsų motina dirbo apmokamą darbą? Jei Jūsų motina tuo metu 

nedirbo apmokamo darbo, ar ji buvo dirbusi apmokamą darbą anksčiau? Jei ji buvo dirbusi 

apmokamą darbą anksčiau, kada ji nustojo dirbti? /vienas atsakymo variantas/ 

 
1. Taip, mano motina turėjo apmokamą darbą, kai man buvo 15 metų 

2. Ne, mano motina iki tol niekada neturėjo darbo --> Q17 

3. Ne, mano motina nustojo dirbti prieš ištekėdama 

4. Ne, mano motina nustojo dirbti po to, kai ištekėjo, tačiau prieš gimstant jos pirmajam vaikui 

5. Ne, mano motina nustojo dirbti po pirmojo vaiko gimimo 

8. Nežinau, sunku pasakyti → Q17 

 

Q16b. Kai Jums buvo 15 metų, kur dirbo Jūsų motina? Jei Jūsų motina tuo metu nedirbo apmokamo 

darbo, prašome atsakyti apie prieš tai turėtą paskutinį jos darbą. /vienas atsakymas/ 

 

Jūsų motina: /perskaityti atsakymų variantus garsiai / 
1. Dirbo privačioje bendrovėje ar firmoje 
2. Dirbo valstybinėje įstaigoje/įmonėje (respublikos arba vietinėje) 

3. Užsiėmė individualia veikla, buvo pati sau darbdavė  

4. Kita (prašome patikslinti) ___________________________________________ 

8. Nežinau, sunku pasakyti → Q17 

 

Q16c. Kai Jums buvo 15 metų, kokio pobūdžio darbą dirbo Jūsų motina, koks buvo jos pagrindinis 

užsiėmimas? Glaustai apibūdinkite. 

Jei tuo metu Jūsų motina neturėjo apmokamo darbo, pateikite informaciją apie prieš tai turėtą paskutinį jos 

darbą. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
0. Niekada neturėjo apmokamo darbo 

9997 Atsisakau atsakyti 

9998 Nežinau, sunku pasakyti 

 

Q17. Apytiksliai kiek knygų buvo Jūsų šeimos namuose, kai Jums buvo 15 metų? 

/vienas atsakymas/ KORTELĖ Q17 

 
1. Nė vienos 

2. 1 ar 2 

3. Apie 10 

4. Apie 20 

5. Apie 50 

6. Apie 100 

7. Apie 200 

8. Apie 500 

9. 1000 ar daugiau 

98. Nežino 

 

Q18a. Kur Jūs pirmąkart įsidarbinote baigęs mokyklą/dienines studijas? 

/vienas atsakymas/ KORTELĖ Q18 

 
1. Privačioje bendrovėje ar firmoje 

2. Valstybinėje įstaigoje/įmonėje (respublikos arba vietinėje) 

3. Užsiėmėte individualia veikla, buvote pats sau darbdavys  

4. Kita (prašome patikslinti) ____________________________ 

7. Aš niekada neturėjau apmokamo darbo → Q20 

8. Nežino 



 8 

Q18b. O koks buvo pagrindinis Jūsų užsiėmimas tame darbe? Glaustai apibūdinkite. 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
0. Niekada neturėjau apmokamo darbo 

9997 Atsisakau atsakyti 

9998 Nežinau, sunku pasakyti 

 

Q19a. Kur Jūs šiuo metu dirbate? Jei Jūs šiuo metu nedirbate, prašome atsakyti apie savo paskutinį 

darbą. Jei dirbate ne viename, o keliuose darbuose, atsakykite apie pagrindinį savo darbą. 

/vienas atsakymas/ KORTELĖ Q19 

 
1. Dirbu valdžios įstaigoje 

2. Dirbu valstybei priklausančioje įmonėje 

3. Esu samdomas darbuotojas privačioje įmonėje / versle 

4. Užsiimu individualia veikla, esu pats sau darbdavys  

5. Kita (prašome patikslinti) _____________________________ 

0. Aš niekada neturėjau apmokamo darbo →Q20 

8. Nežino 

 

Q19b. O koks yra pagrindinis Jūsų užsiėmimas šiame darbe? Jei Jūs šiuo metu neturite apmokamo 

darbo, pateikite informaciją apie prieš tai turėtą paskutinį savo darbą. 

Glaustai apibūdinkite.  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
0. Niekada neturėjau apmokamo darbo 

9997 Atsisakau atsakyti 

9998 Nežinau, sunku pasakyti 

 

Q20. Dauguma žmonių priskiria save tam tikrai klasei. Prašome pasakyti, kuriai socialinei klasei Jūs 

save priskirtumėte? 

/vienas atsakymas/ KORTELĖ Q20 

 
1. Žemesniajai klasei 

2. Darbo klasei 

3. Žemesniajai viduriniajai klasei 

4. Viduriniajai klasei 

5. Aukštesniajai viduriniajai klasei 

6. Aukštesniajai klasei 

8. Nežinau, sunku pasakyti 

 

Dabar keli klausimai apie Jūsų ir Jūsų šeimos nuosavybę. 

 

Q21a. Apytiksliai kiek pinigų liktų, jei būtų parduotas namas ar butas, kur Jūs ir/ar Jūsų šeima 

gyvena, ir sumokėtos visos skolos, tokios kaip nekilnojamo turto įkeitimas ar asmeninė paskola? 

Pateikite kiek galima tikslesnę sumą.  

/vienas atsakymas/ KORTELĖ Q21a 
 

1. Nieko, ir dar liktų skolos 

2. Aš/ mes neturime nuosavo būsto 

3. 1 - 10.000 Lt 

4. 10.000 - 20.000 Lt 

5. 20.000 - 30.000 Lt 

6. 30.000 - 40.000 Lt 

7. 40.000 - 50.000 Lt 

8. 50.000 - 100.000 Lt 

9. 100.000 - 160.000 Lt 

10. 160.000 - 220.000 Lt 

11. 220.000 - 300.000 Lt 

12. Daugiau nei 300.000 Lt 

98. Nežinau, sunku pasakyti 



 9 

Q21b. Apytiksliai kiek pinigų liktų, jei Jūs ir/ar Jūsų šeima grynaisiais pinigais paverstų visas 

santaupas, akcijas ar obligacijas, kurios Jums priklauso, ir būtų sumokėtos visos Jūsų turimos 

asmeninės skolos (neįskaitant paskolos būstui)? Įvardinkite kiek galima tikslesnę sumą.  

/vienas atsakymas/ KORTELĖ Q21b 

 
1. Nieko, ir dar liktų skolos 

2. Nieko 

3. 1 - 5.000 Lt 

4. 5.000 - 10.000 Lt 

5. 10.000 - 20.000 Lt 

6. 20.000 - 30.000 Lt 

7. 30.000 - 40.000 Lt 

8. 40.000 - 750.000 Lt 

9. 750.000 - 110.000 Lt 

10. 110.000 - 160.000 Lt 

11. 160.000 - 200.000 Lt  

12. Daugiau nei 200.000 Lt 

98. Nežinau, sunku pasakyti 

 

Q22ab. Dabar Jums pateiksiu skirtingų darbų sąrašą. Kokio pobūdžio darbą dirbo Jūsų tėvas 

(Q22a)/ motina (Q22b), kai Jums buvo 15 metų (arba anksčiau, jei tuo metu jie neturėjo apmokamo 

darbo)? Jei motina ar tėvas dirbo keliuose darbuose, atsakykite apie pagrindinį jos/jo darbą. 

 

Jei Q15a = 8 (Nežinau, sunku pasakyti ar tėvas dirbo) 
PEREIKITE PRIE Q23 

Jei Q16a = 8 (Nežinau, sunku pasakyti ar mama dirbo) 

 

/PO VIENĄ atsakymą kiekviename STULPELYJE/ KORTELĖ Q23 
 

 Q22a 

Jūsų tėvas 

Q22b 

Jūsų motina 

1. Specialistas ar techninės krypties darbuotojas/-a (pavyzdžiui: gydytojas/-a, 

mokytojas/-a, inžinierius/-ė menininkas/-ė, buhalteris/-ė, medicinos sesuo) 

1 1 

2. Aukštesnio administracinio lygmens darbuotojas/-a (pavyzdžiui: bankininkas/-

ė, didelės kompanijos vykdantysis direktorius/-ė, aukštas pareigas einantis 

valstybės tarnautojas/-a, sąjungos tarnautojas/-a) 

2 2 

3. Administracinio lygmens darbuotojas (pavyzdžiui: sekretorius/-ė, raštininkas/-

ė, biuro administratorius/-ė, valstybės tarnautojas/-ė, finansininkas/-ė) 

3 3 

4. Prekybos sektoriaus darbuotojas/-a (pavyzdžiui: pardavimų vadybininkas/-ė, 

parduotuvės savininkas/-ė,  pardavėjas/-a, draudimo agentas/-ė, pirkimų 

vadybininkas/-ė) 

4 4 

5. Paslaugų sektoriaus darbuotojas/-a (pavyzdžiui: restorano savininkas/-ė, 

policijos pareigūnas/-ė, padavėjas/-a, kirpėjas/-a, slaugytojas/-a) 

5 5 

6. Aukštesnės kvalifikacijos darbuotojas/-a (pavyzdžiui: meistras/-ė, auto 

mechanikas, spaustuvininkas/-ė, siuvėjas/-a, metalo apdirbimo staklininkas/-ė, 

elektrikas/-ė) 

6 6 

7. Žemesnės kvalifikacijos darbuotojas/-a (pavyzdžiui: mūrininkas/-ė, autobuso 

vairuotojas/-a, skardininkas/-ė, stalius, šaltkalvis, kepėjas/-a)   

7 7 

8. Nekvalifikuotas/-a darbuotojas/-a (pavyzdžiui: darbininkas/-ė, durininkas/-ė, 

nekvalifikuotas/-a gamyklos darbininkas/-ė, valytojas/-a) 

8 8 

9. Žemės ūkio darbuotojas/-a (pavyzdžiui: žemdirbys/-ė, traktoriaus vairuotojas/-

a) 

9 9 

10. Žemės ūkio savininkas/-ė, žemės ūkio valdytojas/-a 10 10 

96. Tėvas/motina niekada neturėjo darbo 96 96 

98. Tėvas/motina nežinomi 98 98 

 



 10 

Q23a. Dabar Jums pateiksiu skirtingų darbų sąrašą. Koks buvo pirmasis Jūsų darbas baigus 

mokyklą/dienines studijas? 

Q23b. Ir kokį darbą dirbate šiuo metu?  

Jei Jūs šiuo metu nedirbate, atsakykite apie savo paskutinį darbą. Jei dirbate/dirbote ne viename, o 

keliuose darbuose, atsakykite apie pagrindinį darbą. 
 

/PO VIENĄ atsakymą kiekviename STULPELYJE/ KORTELĖ Q23 
 

 Q23a 

Jūsų 

pirmasis 

darbas 

Q23b 

Jūsų 

paskutinis 

darbas 

1. Specialistas ar techninės krypties darbuotojas/-a (pavyzdžiui: gydytojas/-a, 

mokytojas/-a, inžinierius/-ė menininkas/-ė, buhalteris/-ė, medicinos sesuo) 

1 1 

2. Aukštesnio administracinio lygmens darbuotojas/-a (pavyzdžiui: bankininkas/-ė, 

didelės kompanijos vykdantysis direktorius/-ė, , aukštas pareigas einantis 

valstybės tarnautojas/-a, sąjungos tarnautojas/-a) 

2 2 

3. Administracinio lygmens darbuotojas (pavyzdžiui: sekretorius/-ė, raštininkas/-ė, 

biuro administratorius/-ė, valstybės tarnautojas/-ė, finansininkas/-ė) 

3 3 

4. Prekybos sektoriaus darbuotojas/-a (pavyzdžiui: pardavimų vadybininkas/-ė, 

parduotuvės savininkas/-ė, pardavėjas/-a, draudimo agentas/-ė, pirkimų 

vadybininkas/-ė) 

4 4 

5. Paslaugų sektoriaus darbuotojas/-a (pavyzdžiui: restorano savininkas/-ė, policijos 

pareigūnas/-ė, padavėjas/-a, kirpėjas/-a, slaugytojas/-a) 

5 5 

6. Aukštesnės kvalifikacijos darbuotojas/-a (pavyzdžiui: meistras/-ė, auto 

mechanikas, spaustuvininkas/-ė, siuvėjas/-a, metalo apdirbimo staklininkas/-ė, 

elektrikas/-ė) 

6 6 

7. Žemesnės kvalifikacijos darbuotojas/-a (pavyzdžiui: mūrininkas/-ė, autobuso 

vairuotojas/-a, skardininkas/-ė, stalius, šaltkalvis, kepėjas/-a)   

7 7 

8. Nekvalifikuotas/-a darbuotojas/-a (pavyzdžiui: darbininkas/-ė, durininkas/-ė, 

nekvalifikuotas/-a gamyklos darbininkas/-ė, valytojas/-a) 

8 8 

9. Žemės ūkio darbuotojas/-a (pavyzdžiui: žemdirbys/-ė, traktoriaus vairuotojas/-a) 9 9 

10. Žemės ūkio savininkas/-ė, žemės ūkio valdytojas/-a 10 10 

96. Pirmasis darbas ir yra dabartinis 96 96 

97. Aš niekada neturėjau darbo 97 97 

98. Nežinau, sunku pasakyti 98 98 

 

Q24. Kaip Jūs apibūdintumėte save kaip asmenį? 

 

/po vieną atsakymą kiekvienoje eilutėje/ KORTELĖ Q24 
 

 Visiškai 

sutinku 

Sutinku Nesutinku Visiškai 

nesutinku 

Nežinau, 

sunku 

pasakyti 

a. Aš labai stengiuosi užbaigti 

kasdienius darbus net šiek tiek 

sirgdamas/ -a ar turėdamas/-a kitą 

pateisinamą priežastį pailsėti. 

1  2  3  4  8 

b. Aš darau viską, ką galiu, kad kuo 

geriau atlikčiau net man 

nepatinkančias užduotis. 

1  2  3  4  8  

c. Aš labai stengiuosi intensyviai 

dirbti net atlikdamas/-a tas užduotis, 

kurių rezultatų ilgą laiką nematyti. 

1  2  3  4  8  

 



 11 

 

Q25. Prisiminkite save, kai jums buvo 15 metų (ar mažiau, jei Jūs baigėte lankyti mokyklą jaunesnio 

amžiaus). Kaip Jūs save apibūdintumėte tuo metu? 
 

/po vieną atsakymą kiekvienoje eilutėje/ KORTELĖ Q25 
 

 Visiškai 

sutinku 

Sutinku Nesutinku Visiškai 

nesutinku 

Nežinau, 

sunku 

pasakyti 

a. Aš stengdavausi kasdien eiti į 

mokyklą net šiek tiek sirgdamas/-a ar 

jei būdavo kita pateisinama priežastis 

likti namuose. 

1  2  3  4  8  

b. Aš darydavau viską, ką galėjau, 

netgi atlikdamas/-a man 

nepatinkančias užduotis. 

1  2  3  4  8  

c. Aš labai stengdavausi intensyviai 

dirbti net atlikdamas/-a tas 

mokyklines užduotis, kurių rezultatų 

ilgą laiką nebūdavo matyti. 

1  2  3  4  8  

 

 

******************************************************************************** 
 

Dabar bus klausimai apie socialinę politiką.  
 

NUOSTATOS SOCIALINĖS POLITIKOS ATŽVILGIU 
 

 

Q26. Šiandien yra daug diskutuojama, kas turėtų pasirūpinti žmogumi tam tikrose gyvenimo 

situacijose. Įvertinkite kam, t.y. valstybei, pačiam žmogui ar artimiesiems/bendruomenei – turėtų 

tekti didžiausia atsakomybė rūpinantis žmogumi išvardintose gyvenimo situacijose. 

  

/klausti apie kiekvieną atvejį/ po vientą atsakymą kiekvienoje eilutėje/ KORTELĖ Q26 

 
 1 – valstybė 2 - pats 

žmogus 

3 – artimieji / 

bendruomenės nariai  

8  – nežinau, 

sunku pasakyti 

a. Sulaukus pensijos  1 2 3 8 

b. Ligos atveju 1 2 3 8 
c. Netekus darbo 1 2 3 8 
d. Skyrybų ar išsiskyrimo su 

partneriu atveju 

1 2 3 8 

e. Ilgalaikės fizinės ar 

protinės negalios atveju 

1 2 3 8 

f. Gimus vaikui/-ams 1 2 3 8 

 



 12 

Q27. Jūsų nuomone, tai turėtų ar neturėtų būti valdžios pareigos...  

 

/klausti apie kiekvieną teiginį/ po vieną atsakymą kiekvienoje eilutėje/ KORTELĖ Q27 

 
TIKSLAI Tikrai 

TAIP 

Labiau 

taip negu 

ne 

Labiau ne 

negu taip 

Tikrai 

NE 

Nežinau, 

sunku 

pasakyti 

a. Aprūpinti darbu visus, kurie jo nori 1  2  3  4  8  

b. Kontroliuoti kainas 1  2  3  4  8  

c. Teikti sveikatos priežiūros paslaugas sergantiesiems 1  2  3  4  8  

d. Užtikrinti tinkamą pragyvenimo lygį seniems 

žmonėms 

1  2  3  4  8  

e. Teikti pramonės augimui reikalingą pagalbą 1  2  3  4  8  

f. Užtikrinti tinkamą pragyvenimo lygį bedarbiams 1  2  3  4  8  

g. Mažinti pajamų skirtumus tarp turtingųjų ir vargšų 1  2  3  4  8  

h. Teikti finansinę paramą studentams, kilusiems iš 

neturtingų šeimų 

1  2  3  4  8  

i. Suteikti tinkamą būstą negalintiems jo įpirkti 1  2  3  4  8  

j. Taikyti griežtus įstatymus pramonei, kad ji mažiau 

kenktų aplinkai 

1  2  3  4  8  

 

Q28. Jei valstybei reikėtų rinktis - mažinti mokesčius ar išleisti daugiau socialinei apsaugai, kaip ji 

turėtų elgtis? /vienas atsakymas/ KORTELĖ Q28 

 
1. Mažinti mokesčius ir išleisti mažiau socialinei apsaugai 

2. Didinti mokesčius ir išleisti daugiau socialinei apsaugai 

8. Nežinau, sunku pasakyti 

 

Q29. Jei valstybei reikėtų rinktis - mažinti infliaciją ar mažinti nedarbą, kaip ji turėtų elgtis? 

/vienas atsakymas/  

 
1. Mažinti infliaciją 

2. Mažinti nedarbą 

8. Nežinau, sunku pasakyti 

******************************************************************** 

LIETUVOJE VYKDOMOS SOCIALINĖS POLITIKOS VERTINIMAS: 
 

Q30. Ar Jūs asmeniškai jaučiatės / jaustumėtės saugus šiose gyvenimo situacijose:  

 

/klausti apie kiekvieną situaciją/ po vieną atsakymą kiekvienoje eilutėje/ KORTELĖ Q30 

 
 Labai 

saugus 

Saugus Nei saugus, 

nei nesaugus 

Nesaugus Labai 

nesaugus 

Nežinau, 

sunku 

pasakyti 

a. Sulaukęs /-usi pensijos  1  2  3  4  5  8  

b. Ligos atveju 1  2  3  4  5  8  

c. Netekęs /-usi darbo  1  2  3  4  5  8  

d. Skyrybų ar išsiskyrimo su partneriu 

atveju 

1  2  3  4  5  8  

e. Ilgalaikės fizinės ar protinės negalios 

atveju 

1  2  3  4  5  8  

f. Gimus vaikui/-ams  1  2  3  4  5  8  

 



 13 

Q31. Dabar išvardinsiu kelias socialinio gyvenimo sritis. Pasakykite savo nuomonę, ar valstybė šias 

sritis finansuoja per daug, ar tiek, kiek reikia, ar per mažai. 

/klausti apie kiekvieną sritį/ po vieną atsakymą kiekvienoje eilutėje/ KORTELĖ Q31 

 
Sritis 1 – per daug 2 – tiek, kiek reikia 3 – per mažai  8 – nežinau, 

sunku pasakyti 

a. Sveikata 1 2 3 8 
b. Švietimas 1 2 3 8 
c. Šeima ir vaikai 1 2 3 8 
d. Socialinės garantijos (išmokos 

pensininkams, nedarbo, ligos išmokos 

kt.) 

1 2 3 8 

e. Užimtumas (nedarbas) 1 2 3 8 
f. Aplinkos apsauga 1 2 3 8 
g. Kariuomenė ir krašto apsauga 1 2 3 8 
h. Policija ir teisėtvarka 1 2 3 8 
i. Kultūra ir menai 1 2 3 8 

 

Q32. Įvairiose valstybės raidos strategijose įrašyti siektini Lietuvos socialinės politikos tikslai (t.y. 

dalykai, kurių valstybė siekia norėdama užtikrinti visuomenės gerovę). Pateiksime Jums šių siekių 

sąrašą, o Jūs įvertinkite, kiek šie siekiai Lietuvoje jau yra įgyvendinti. 

Pritarimas reikš, jog, Jūsų nuomone, toks siekis jau įgyvendintas, nepritarimas reikš, jog toks siekis dar 

neįgyvendintas.  

 

Q32A – Q32F RODYTI KORTELĖ Q32 

 

Q32 A. Pirmiausiai norėtume paklausti, kaip įvertintumėte situaciją sveikatos priežiūros srityje. 

/Įvertinkite kiekvieną teiginį/ po vieną atsakymą kiekvienoje eilutėje/ KORTELĖ Q32 

 
 

 

Visiškai 

pritariu 
Pritariu 

Nei pritariu 

nei nepritariu 
Nepritariu 

Visiškai 

nepritariu 

Nežinau, sunku 

pasakyti 

1. Lietuvoje valstybė padeda žmonėms saugoti 

savo sveikatą. 

1  2  3  4  5  8  

2. Lietuvoje pacientams laiku teikiama sveikatos 

priežiūra. 

1  2  3  4  5  8  

3. Teikiant sveikatos priežiūrą Lietuvoje 

pirmiausiai atsižvelgiama į paciento poreikius. 

1  2  3  4  5  8  

4. Lietuvoje sveikatos paslaugos yra lengvai 

prieinamos (nereikia laukti ilgose eilėse ar toli 

važiuoti į sveikatos priežiūros įstaigą ir pan.). 

1  2  3  4  5  8  

5. Lietuvoje sveikatos paslaugos yra geros 

kokybės (jas teikia aukštos kvalifikacijos 

specialistai, naudojamasi naujausia technika ir 

pan.). 

1  2  3  4  5  8  

 



 14 

Q32 B. Dabar norėtumėme pasiteirauti, kaip vertinate valstybės pastangas siekiant užsibrėžtų tikslų 

darbo rinkos ir užimtumo srityse. 

/Įvertinkite kiekvieną teiginį/ po vieną atsakymą kiekvienoje eilutėje/ KORTELĖ Q32 

 
 

 

Visiškai 

pritariu 
Pritariu 

Nei pritariu 

nei nepritariu 
Nepritariu 

Visiškai 

nepritariu 

Nežinau, sunku 

pasakyti 

1. Lietuvoje sėkmingai sprendžiama nedarbo 

problema. 

1  2  3  4  5  8  

2. Lietuvoje visiems lygios galimybės 

įsidarbinti, nepriklausomai nuo lyties, 

tautybės, amžiaus, rasės ir pan. 

1  2  3  4  5  8  

3. Lietuvoje užtikrinama, kad darbuotojams 

būtų sudaromos saugios darbo sąlygos. 

1  2  3  4  5  8  

4. Lietuvoje užtikrinamas teisingas 

apmokėjimas už darbą.  

1  2  3  4  5  8  

5. Lietuvoje sėkmingai užkertamas kelias 

darbuotojų išnaudojimui (nepagrįstai 

nereikalaujama dirbti viršvalandžius, 

neišnaudojami vaikai ir pan.). 

1  2  3  4  5  8  

 

Q32 C. O dabar keli kausimai apie socialinę lygybę ir socialinę apsaugą. Kaip, jūsų nuomone, 

valstybei sekasi siekti užsibrėžtų tikslų šiose srityse?  

/Įvertinkite kiekvieną teiginį/ po vieną atsakymą kiekvienoje eilutėje/ KORTELĖ Q32 

 
 

 

Visiškai 

pritariu 
Pritariu 

Nei pritariu 

nei nepritariu 
Nepritariu 

Visiškai 

nepritariu 

Nežinau, sunku 

pasakyti 

1. Lietuvoje sėkmingai mažinami 

turtingiausių ir vargingiausių gyventojų 

pajamų skirtumai. 

1  2  3  4  5  8  

2. Lietuvoje sėkmingai mažinamas skurdas. 1  2  3  4  5  8  

3. Lietuvoje užtikrinama ori senatvė 

(pakankamos senatvės pensijos 

visaverčiam gyvenimo lygiui palaikyti, 

pagarba senjorams ir pan.). 

1  2  3  4  5  8  

4. Negalintiems dirbti ar laikinai darbo 

neturintiems žmonėms valstybė teikia 

paslaugas ir išmokas, kurios užtikrina jų 

visavertį gyvenimą. 

1  2  3  4  5  8  

5. Visoje Lietuvoje – skirtinguose rajonuose, 

didmiesčiuose, mažesniuose miesteliuose, 

kaimo vietovėse – yra užtikrinamas 

daugmaž vienodas gyvenimo lygis. 

1  2  3  4  5  8  

 

Q32 D. Toliau norime paklausti apie valstybės siekius šeimos ir vaikų auginimo srityse.  

/Įvertinkite kiekvieną teiginį/ po vieną atsakymą kiekvienoje eilutėje/ KORTELĖ Q32 
 

 

Visiškai 

pritariu 
Pritariu 

Nei pritariu 

nei nepritariu 
Nepritariu 

Visiškai 

nepritariu 

Nežinau, sunku 

pasakyti 

1. Lietuvoje šeima yra laikoma pagrindine 

vertybe. 

1  2  3  4  5  8  

2. Lietuvoje lengva auginti vaikus. 1  2  3  4  5  8  

3. Lietuvoje galima sėkmingai derinti darbą ir 

šeimą. 

1  2  3  4  5  8  

4. Lietuvoje sukurta šeimai palanki gyvenamoji 

aplinka (pritaikytas viešasis transportas, 

prieigos prie viešųjų pastatų, įrengti žalieji 

plotai, vaikų žaidimo, sporto aikštelės, 

poilsio zonos ir pan.). 

1  2  3  4  5  8  

5. Lietuvoje užtikrinamos vaikų teisės. 1  2  3  4  5  8  



 15 

 

Q32 E. Kita svarbi šalies socialinės politikos sritis yra švietimas. Pasakykite savo nuomonę apie 

pasiekimus šioje srityje. /Įvertinkite kiekvieną teiginį/ po vieną atsakymą kiekvienoje eilutėje/ KORTELĖ Q32 
 

 

Visiškai 

pritariu 
Pritariu 

Nei pritariu 

nei nepritariu 
Nepritariu 

Visiškai 

nepritariu 

Nežinau, sunku 

pasakyti 

1. Lietuvoje visiems norintiems užtikrinamos 

galimybės įgyti profesiją ir ją 

pakeisti/persikvalifikuoti (jei profesija 

rinkoje nepaklausi ar nebetenkina lūkesčių). 

1  2  3  4  5  8  

2. Lietuvoje visiems užtikrinamos lygios 

galimybės mokytis, nepriklausomai nuo 

lyties, tautybės, amžiaus, finansinės padėties 

ar pan. 

1  2  3  4  5  8  

3. Lietuvoje mokyklas baigę mokiniai yra įgiję 

puikių žinių ir gebėjimų. 

1  2  3  4  5  8  

4. Lietuvos aukštosiose mokyklose (kolegijose, 

universitetuose) absolventai įgyja reikiamų 

žinių bei gebėjimų, kuriuos sėkmingai gali 

pritaikyti darbinėje veikloje. 

1  2  3  4  5  8  

5. Lietuvoje atliekami moksliniai tyrimai 

padeda plėtotis ekonomikai. 

1  2  3  4  5  8  

 

Q32 F. Galiausiai keli klausimai apie tai, kaip valstybei sekasi įgyvendinti tikslus aplinkos apsaugos 

srityje.  /Įvertinkite kiekvieną teiginį/ po vieną atsakymą kiekvienoje eilutėje/ KORTELĖ Q32 
 

 

Visiškai 

pritariu 
Pritariu 

Nei pritariu 

nei nepritariu 
Nepritariu 

Visiškai 

nepritariu 

Nežinau, sunku 

pasakyti 

1. Lietuvos gyventojams užtikrinama tinkama 

(švari, sveika) aplinkos kokybė. 

1  2  3  4  5  8  

2. Lietuvoje racionaliai naudojami ir gausinami 

gamtos ištekliai. 

1  2  3  4  5  8  

3. Lietuvoje visiems sudaromos palankios 

sąlygos apsirūpinti būstu. 

1  2  3  4  5  8  

4. Lietuvoje saugoma biologinė įvairovė, 

gamtos paveldo vertybės, kraštovaizdžio 

savitumas. 

1  2  3  4  5  8  

5. Lietuvoje užtikrinamas gyventojų ir jų turto 

saugumas gaivalinių nelaimių ar ekologinių 

katastrofų atveju (sausros, potvyniai, miškų 

gaisrai, naftos ar chemikalų išsiliejimas ir 

pan.). 

1  2  3  4  5  8  

 

Q33. O dabar naudodamiesi šia kortele atsakykite, ar jūs sutinkate ar nesutinkate su šiais teiginiais 

apie socialinės apsaugos sistemą Lietuvoje. /Įvertinkite kiekvieną teiginį/ po vieną atsakymą kiekvienoje 

eilutėje/ KORTELĖ Q33 

 
 

 
Visiškai 

sutinku 
Sutinku 

Nei sutinku 

nei 

nesutinku 

Nesutinku 
Visiškai 

nesutinku 

Nežinau, 

sunku 

pasakyti 

a. Žmonės, gaunantys socialinę paramą, jaučiasi 

antrarūšiais piliečiais 

1  2  3  4  5  8  

b. Valstybės parama neskatina žmonių padėti vieni 

kitiems 

1  2  3  4  5  8  

c. Valstybės parama neskatina žmonių pasirūpinti savimi 

patiems 

1  2  3  4  5  8  

d. Valstybės parama bedarbiams neskatina jų ieškotis 

darbo 

1  2  3  4  5  8  

e. Daugelis socialinės paramos gavėjų ja piktnaudžiauja 1  2  3  4  5  8  

 



 16 

Q34. Šiandien Lietuvoje diskutuojama apie įvairius pakeitimus socialinės politikos srityje (pvz., 

pensijinio amžiaus ilginimą, motinystės atostogų trumpinimą ir kitus). Pristatysime įvairias situacijas, 

valdžios iniciatyvas ar priimtus sprendimus ir prašysime pasakyti savo nuomonę – pritariate ar 

nepritariate tokiems sprendimams, iniciatyvoms, situacijoms.  

/Įvertinkite kiekvieną situaciją/ po vieną atsakymą kiekvienoje eilutėje/ KORTELĖ Q34 

 
 Visiškai 

pritariu 
Pritariu 

Nei pritariu 

nei nepritariu 
Nepritariu 

Visiškai 

nepritariu 

Nežinau, 
sunku 

pasakyti 

a. Šiuo metu vyrai Lietuvoje į pensiją išeina nuo 62,5 metų, 

moterys nuo 60 metų. Kasmet pensijinis amžius vyrams bus 

ilginamas dviem mėnesiais, moterims – keturiais mėnesiais. Taip 

bus pasiekta, kad iki 2026 metų bendras pensijinis amžius būtų 

65 metai. Pritariate ar nepritariate tam, kad Lietuvoje būtų 

ilginamas pensijinis amžius.  

1  2  3  4  5  8  

b. Šiuo metu senatvės pensiją gaunantiems ir tuo pačiu metu 

dirbantiems žmonėms laikinai sumažintas senatvės pensijos 

dydis.   

Pritariate ar nepritariate tam, kad dirbantiems pensininkams 

būtų mokama sumažinta senatvės pensija.  

1  2  3  4  5  8  

c. Nuo kitų metų liepos 1 d. tėvai galės pasirinkti – ar gauti 

pašalpą tik vienerius metus, bet 100 % atlyginimo dydžio, ar 

gauti ją dvejus metus, pirmaisiais metais 70 % algos, antraisiais 

40 %.  

Pritariate ar nepritariate tam, kad Lietuvoje būtų leista 

vaikus auginančioms šeimoms pasirinkti motinystės/tėvystės 

išmokų mokėjimo trukmę (ir atitinkamai jos dydį). 

1  2  3  4  5  8  

d. Šiuo metu yra skiriamos valstybinės pensijos ypač 

nusipelniusiems Lietuvai žmonėms, pvz., pasipriešinimo 1940-

1990 metų okupacijoms dalyviams, aukščiausiesiems valstybės 

pareigūnams, olimpinių žaidynių čempionams ir prizininkams ir 

kt. 

Pritariate ar nepritariate tam, kad valstybė skirtų valstybines 

pensijas ypač nusipelniusiems asmenims. 

1  2  3  4  5  8  

e. Pritariate ar nepritariate tam, kad valstybė žmogui 

mokėtų vieną vienintelę senatvės pensiją, o ne kelias pensijas 
(net jei žmogus atitinka kriterijus), pvz. papildomą našlių pensiją, 

netekto darbingumo pensiją ar kitokią. 

1  2  3  4  5  8  

f. Pritariate ar nepritariate tam, kad valstybė remtų 

bedarbius tik tada, jei jie atlieka visuomenei naudingą darbą 

(viešuosius darbus).  

1  2  3  4  5  8  

g. Pritariate ar nepritariate tam, kad Lietuvoje nelegalūs 

statiniai draudžiamose vietose būtų likviduojami 

(nugriaunami) nepriklausomai nuo aplinkybių.  

1  2  3  4  5  8  

h. Diskutuojama, ar energinio efektyvumo rodiklių 

neatitinkančių daugiabučių namų modernizavimas (renovacija) 

Lietuvoje turėtų būti privalomas.  

Pritariate ar nepritariate tam, kad Lietuvoje atitinkamų 

daugiabučių namų modernizavimas (renovacija)  būtų 

privalomas.  

1  2  3  4  5  8  

i. Pritariate ar nepritariate tam, kad genetiškai modifikuoti 

produktai būtų aiškiai ženklinami ar ryškiai pažymimi 

prekybos centruose. 

1  2  3  4  5  8  

j. Pritariate ar nepritariate tam, kad Lietuvoje būtų 

statomos komunalinių atliekų deginimo gamyklos. Šiuo metu 

Lietuvoje nėra nė vienos tokios gamyklos. 

1  2  3  4  5  8  

k. Pritariate ar nepritariate tam, kad visiems emigravusiems 

ar emigracijoje gimusiems Lietuvos  valstybės pilietybę 

turintiems žmonėms, būtų leista turėti dvigubą pilietybę 

(Lietuvos ir kitos šalies).  

1  2  3  4  5  8  

 



 17 

Q35. Jūsų nuomone, ar Lietuvoje po 10 metų pensijos bus daug didesnės, ar šiek tiek didesnės, ar 

tokios pat kaip dabar, ar mažesnės ar daug mažesnės nei dabar? /vienas atsakymas/ 

 
1. daug didesnės 

2. šiek tiek didesnės 

3. tokios pat kaip dabar 

4. šiek tiek mažesnės 

5. daug mažesnės 

8. Nežinau, sunku pasakyti 

 

Q36. Ar apskritai esate patenkintas/-a socialinės apsaugos sistema Lietuvoje? Įvertinkite skalėje, 

kurioje 1 reiškia visiškai nepatenkintas, o 5 – visiškai patenkintas.   

<Apibraukite tik vieną skaičių.> KORTELĖ Q36 

 
                                                                                                                                      Nežinau, sunku pasakyti 

1-------------------2--------------------3-------------------4-----------------5                              8    

 

******************************************************************************** 

 

Dabar norėtume užduoti bendresnius klausimus apie Jūsų požiūrį į įvairias problemas.  

 

Q37a. Kuri iš šių problemų šiandien Lietuvai yra pati svarbiausia?  

/vienas atsakymas/ KORTELĖ Q37 

 
1. Sveikatos apsauga 

2. Švietimas 

3. Nusikalstamumas 

4. Aplinkosauga 

5. Imigracija 

6. Ekonomika 

7. Terorizmas 

8. Skurdas 

9. Nė viena iš jų 

98. Nežinau, sunku pasakyti 

 

Q37b. Kuri iš šių problemų yra antra pagal svarbą?  

/vienas atsakymas. Atsakymo variantas negali sutapti su Q37a/ KORTELĖ Q37 

 
1. Sveikatos apsauga 

2. Švietimas 

3. Nusikalstamumas 

4. Aplinkosauga 

5. Imigracija 

6. Ekonomika 

7. Terorizmas 

8. Skurdas 

9. Nė viena iš jų 

98. Nežinau, sunku pasakyti 

 

Q38. Pritariate ar nepritariate šiems teiginiams? 

/Įvertinkite kiekvieną teiginį/ po vieną atsakymą kiekvienoje eilutėje/  KORTELĖ Q38 
 

 Labai 

pritariu 

Pritariu Nei pritariu, 

nei 

nepritariu 

Nepritariu Labai 

nepritariu 

Nežinau, 

sunku 

pasakyti 

a. Privatus verslas yra geriausias būdas 

spręsti Lietuvos ekonomines problemas. 

1  2  3  4  5  8  

b. Sumažinti pajamų skirtumus tarp žmonių, 

gaunančių dideles ir mažas pajamas, yra 

valdžios atsakomybė. 

1  2  3  4  5  8  

 



 18 

Q39a. Peržiūrėkite sąrašą ir nurodykite vieną dalyką, kuris turėtų būti didžiausiu Lietuvos 

prioritetu, svarbiausiu dalyku, kurį Lietuva turėtų daryti.  

 

Lietuvoje svarbiausias prioritetas: 

/Didžiausias prioritetas, VIENAS atsakymas/ KORTELĖ Q39a 

 
1. Palaikyti tvarką šalyje 

2. Labiau atsižvelgti į žmonių nuomonę priimant valdžios sprendimus 

3. Kovoti su kainų kilimu 

4. Ginti žodžio laisvę 

8. Nežinau, sunku pasakyti  
 

Q39b. Kuris dalykas, Jūsų nuomone, turėtų būti antras Lietuvos prioritetų sąraše, t.y. antras pagal 

svarbą dalykas?  

 

Lietuvoje antras pagal svarbą prioritetas: 

/Antras pagal svarbą prioritetas, VIENAS atsakymas/ KORTELĖ Q39b 

 
1. Palaikyti tvarką šalyje 

2. Labiau atsižvelgti į žmonių nuomonę priimant valdžios sprendimus 

3. Kovoti su kainų kilimu 

4. Ginti žodžio laisvę 

8. Nežinau, sunku pasakyti  
 

 

Q40a. Jūsų nuomone, ar apskritai dauguma žmonių galima pasitikėti, ar su žmonėmis reikia būti 

labai atsargiam/-iai? Prašau įvertinti skalėje nuo 1 iki 5, kur 1 reiškia, kad su žmonėmis reikia būti 

labai atsargiam/-iai, o 5 – kad dauguma žmonių galima pasitikėti. 

<Apibraukite tik vieną skaičių.> KORTELĖ Q40a 
 

                                                                                                                                      Nežinau, sunku pasakyti 

1-------------------2--------------------3-------------------4-----------------5                                8   

 

 

Q40b. Kaip Jūs manote, ar dauguma žmonių, progai pasitaikius, stengtųsi Jumis pasinaudoti, ar 

stengtųsi būti sąžiningi su Jumis? Prašau įvertinti skalėje nuo 1 iki 5, kur 1 reiškia, kad dauguma 

žmonių stengtųsi Jumis pasinaudoti, o 5 reiškia, kad dauguma žmonių stengtųsi būti sąžiningi su 

Jumis. 

<Apibraukite tik vieną skaičių.> KORTELĖ Q40b 

 
                                                                                                                                      Nežinau, sunku pasakyti 

1-------------------2--------------------3-------------------4-----------------5                                8   

 

Q41. Pritariate ar nepritariate šiems teiginiams? 
 

/Įvertinkite kiekvieną teiginį/ po vieną atsakymą kiekvienoje eilutėje/ KORTELĖ Q41 
 

 Labai 

pritariu 

Pritariu Nei pritariu, 

nei 

nepritariu 

Nepritariu Labai 

nepritariu 

Nežinau, 

sunku 

pasakyti 

a. Dažniausiai galime tikėti tuo, 

kad žmonės, dirbantys valdžioje, 

elgiasi teisingai. 

1  2  3  4  5  8  

b. Dauguma politikų užsiima 

politika tik dėl asmeninės naudos. 

1  2  3  4  5  8  

 



 19 

 

******************************************************************************************************** 

 

Dabar prašome pasakyti savo nuomonę įvairiais su aplinkosauga susijusiais klausimais.  
 

Q42. Apskritai, kiek Jums rūpi aplinkosauginės problemos? Prašome pažymėti vieną, Jūsų nuomonę 

geriausiai atitinkantį langelį su skaitmeniu, kur 1 reiškia, kad Jums visiškai nerūpi, o 5 reiškia, kad 

Jums labai rūpi. 

<Apibraukite tik vieną skaičių.> KORTELĖ Q42 

 
                                                                                                                                      Nežinau, sunku pasakyti 

1-------------------2--------------------3-------------------4-----------------5                                8   
 

Q43a. Žemiau yra pateiktas kai kurių aplinkosauginių problemų sąrašas. Kuri iš šių problemų yra 

pati svarbiausia (jei apskritai jos svarbios) Lietuvai kaip šaliai?  

/vienas atsakymas/ KORTELĖ 43 

 
1. Oro tarša 

2. Chemikalai ir pesticidai 

3. Vandens stygius 

4. Vandens tarša 

5. Branduolinės atliekos 

6. Buitinių atliekų šalinimas 

7. Klimato kaita 

8. Genetiškai modifikuoti maisto produktai 

9. Gamtinių išteklių eikvojimas 

10. Nė viena iš jų 

98. Nežinau, sunku pasakyti 

 

Q43b. Kuri iš šių problemų labiausiai veikia Jus ir Jūsų šeimą?  

/vienas atsakymas/ KORTELĖ 43 

 
1. Oro tarša 

2. Chemikalai ir pesticidai 

3. Vandens stygius 

4. Vandens tarša 

5. Branduolinės atliekos 

6. Buitinių atliekų šalinimas 

7. Klimato kaita 

8. Genetiškai modifikuoti maisto produktai 

9. Gamtinių išteklių eikvojimas 

10. Nė viena iš jų 

98. Nežinau, sunku pasakyti 

 

Q44a. Kiek Jūs jaučiatės žinantis apie šių aplinkosauginių problemų priežastis? Prašome pažymėti 

žemiau esantį langelį, atspindintį Jūsų nuomonę, kur skaičius 1 reiškia, kad Jūs jaučiatės nieko 

nežinantis apie tai, o skaičius 5 reiškia, kad Jūs žinote apie tai labai daug. 

<Apibraukite tik vieną skaičių.> KORTELĖ Q44 
 

                                                                                                                                      Nežinau, sunku pasakyti 

1-------------------2--------------------3-------------------4-----------------5                               8     
 

Q44b. Kiek Jūs jaučiatės žinantis apie šių aplinkosauginių problemų sprendimo būdus? Prašome 

pažymėti žemiau esantį langelį, atspindintį Jūsų nuomonę, kur skaičius 1 reiškia, kad Jūs jaučiatės 

nieko nežinantis apie tai, o skaičius 5 reiškia, kad Jūs žinote apie tai labai daug. 

<Apibraukite tik vieną skaičių.> KORTELĖ Q44 
 

                                                                                                                                      Nežinau, sunku pasakyti 

1-------------------2--------------------3-------------------4-----------------5                               8     
 

 



 20 

Q45. Pritariate ar nepritariate kiekvienam iš šių teiginių? 
 

/Įvertinkite kiekvieną teiginį/ po vieną atsakymą kiekvienoje eilutėje/ KORTELĖ Q45-47 
 

 Labai 

pritariu 

Pritariu Nei pritariu, 

nei 

nepritariu 

Nepritariu Labai 

nepritariu 

Nežinau, 

sunku 

pasakyti 

a. Mes per dažnai 

pasikliaujame mokslu ir 

per mažai nuojauta bei 

religija. 

1  2  3  4  5  8  

b. Apskritai, šiuolaikinis 

mokslas daro daugiau 

žalos nei duoda naudos. 

1  2  3  4  5  8  

c. Šiuolaikinis mokslas 

išspręs mūsų 

aplinkosaugines 

problemas mažai 

pakeisdamas mūsų 

gyvenimo būdą. 

1  2  3  4  5  8  

 

Q46. O pritariate ar nepritariate šiems teiginiams? 

 

/Įvertinkite kiekvieną teiginį/ po vieną atsakymą kiekvienoje eilutėje/ KORTELĖ Q45-47 
 

 Labai 

pritariu 

Pritariu Nei pritariu, 

nei 

nepritariu 

Nepritariu Labai 

nepritariu 

Nežinau, 

sunku 

pasakyti 

a. Mes per daug 

jaudinamės dėl aplinkos 

ateities ir per mažai dėl 

šiandieninių kainų ar 

darbo vietų. 

1  2  3  4  5  8  

b. Beveik viskas, ką mes 

darome šiuolaikiniame 

gyvenime, kenkia 

aplinkai.  

1  2  3  4  5  8  

c. Žmonės per daug 

jaudinasi dėl žmonijos 

pažangos daromos žalos 

aplinkai. 

1  2  3  4  5  8  

 

 

Q47. Ir galiausiai, pritariate ar nepritariate kiekvienam iš šių teiginių. 
 

/Įvertinkite kiekvieną teiginį/ po vieną atsakymą kiekvienoje eilutėje/  KORTELĖ Q45-47 
 

 Labai 

pritariu 

Pritariu Nei pritariu, 

nei 

nepritariu 

Nepritariu Labai 

nepritariu 

Nežinau, 

sunku 

pasakyti 

a. Kad apsaugotų aplinką 

Lietuvai reikia 

ekonominio augimo. 

1  2  3  4  5  8  

b. Ekonominis augimas 

visada kenkia aplinkai. 

1  2  3  4  5  8  

c. Žemė tiesiog nepajėgi 

išlaikyti šiandieninio 

gyventojų skaičiaus 

augimo tempo. 

1  2  3  4  5  8  

 



 21 

 

Q48a. Ar Jūs noriai mokėtumėte daug aukštesnes kainas, jei tai padėtų saugoti aplinką?  

/vienas atsakymas/ KORTELĖ Q48  

 
1. Labai noriai 

2. Gana noriai 

3. Nei noriai, nei nenoriai 

4. Gana nenoriai 

5. Labai nenoriai 

8. Nežinau, sunku pasakyti 

 

Q48b. Ar Jūs noriai mokėtumėte didesnius mokesčius, jei tai padėtų saugoti aplinką? 

/vienas atsakymas/ KORTELĖ Q48  

 
1. Labai noriai 

2. Gana noriai 

3. Nei noriai, nei nenoriai 

4. Gana nenoriai 

5. Labai nenoriai 

8. Nežinau, sunku pasakyti 

 

Q48c. Ar Jūs noriai susitaikytumėte su žemesniu gyvenimo lygiu, jei tai padėtų saugoti aplinką? 

/vienas atsakymas/ KORTELĖ Q48  

 
1. Labai noriai 

2. Gana noriai 

3. Nei noriai, nei nenoriai 

4. Gana nenoriai 

5. Labai nenoriai 

8. Nežinau, sunku pasakyti 

 

Q49. Pritariate ar nepritariate kiekvienam iš šių teiginių? 

/Įvertinkite kiekvieną teiginį/ po vieną atsakymą kiekvienoje eilutėje/ KORTELĖ 49 
 

 Labai 

pritariu 

Pritariu Nei pritariu, 

nei 

nepritariu 

Nepritariu Labai 

nepritariu 

Nežinau, 

sunku 

pasakyti 

a. Tokiems žmonėms kaip aš yra 

pernelyg sudėtinga daug nuveikti 

aplinkosaugos naudai.  

1  2  3  4  5  8  

b. Aš elgiuosi taip, kaip geriau 

aplinkai, net jei tai kainuoja daugiau 

pinigų ar užima daugiau laiko. 

1  2  3  4  5  8  

c. Gyvenime yra svarbesnių dalykų 

nei aplinkos apsauga. 

1  2  3  4  5  8  

d. Nėra prasmės man asmeniškai 

stengtis dėl aplinkosaugos, jei kiti 

nedaro to paties. 

1  2  3  4  5  8  

e. Daugelis teiginių apie 

aplinkosaugines grėsmes yra perdėti. 

1  2  3  4  5  8  

f. Man sunku suprasti, ar mano 

gyvenimo būdas yra naudingas, ar 

žalingas aplinkai. 

1  2  3  4  5  8  

g. Aplinkosauginės problemos 

tiesiogiai veikia mano kasdieninį 

gyvenimą. 

1  2  3  4  5  8  

 



 22 

Q50. Toliau naudodamiesi šia kortele atsakykite, ar apskritai pavojingi ar nepavojingi aplinkai yra 

dalykai, kuriuos išvardysiu. Taigi pavojinga ar nepavojinga aplinkai yra ... 

/Įvertinkite kiekvieną teiginį/ po vieną atsakymą kiekvienoje eilutėje/ KORTELĖ Q50 

 

  Ypatingai 

pavojinga 

aplinkai 

Labai 

pavojinga 
Šiek tiek 

pavojinga 
Nelabai 

pavojinga 
Visiškai 

nepavojinga 

aplinkai 

Nežinau, 

sunku 

pasakyti 

Q50a. ...automobilių keliama oro tarša 1 2 3 4 5 8 

Q50b ...pramonės skleidžiama oro tarša 1 2 3 4 5 8 

Q50c ...pesticidai ir chemikalai, 

naudojami žemės ūkyje 
1 2 3 4 5 8 

Q50d ...upių, ežerų ir upelių tarša 1 2 3 4 5 8 

Q50e ...dėl klimato kaitos kylanti 

pasaulinė temperatūra 
1 2 3 4 5 8 

Q50f ...javų genų modifikavimas 1 2 3 4 5 8 

Q50g ...atominės elektrinės 1 2 3 4 5 8 

 
 

Q51a. Pažymėkite vieną teiginį, labiausiai atitinkantį Jūsų nuomonę. KORTELĖ Q51a 

 
1. Valdžia turėtų leisti paprastiems žmonėms patiems spręsti, kaip saugoti aplinką, net jei jų sprendimai ne visada būtų 

teisingi. 

2. Valdžia turėtų priimti įstatymus, įpareigojančius paprastus žmones saugoti aplinką, net jei tai prieštarautų jų teisei 

savarankiškai priimti sprendimus. 

8. Nežinau, sunku pasakyti 

 

 

Q51b. Pažymėkite vieną teiginį, labiausiai atitinkantį Jūsų nuomonę. KORTELĖ Q51b 

 
1. Valdžia turėtų leisti verslui pačiam spręsti, kaip saugoti aplinką, net jei jo sprendimai ne visada būtų teisingi. 

2. Valdžia turėtų priimti įstatymus, įpareigojančius verslą saugoti aplinką, net jei tai prieštarautų jo teisei laisvai priimti 

sprendimus. 

8. Nežinau, sunku pasakyti 

 

Q52. Kai kurios šalys daro daug daugiau siekdamos saugoti pasaulio aplinką negu kitos. Apskritai, 

Jūs manote, kad Lietuva daro.../vienas atsakymas/ /perskaityti atsakymų variantus garsiai / 

 
1. ...daugiau nei pakankamai, 

2. ... pakankamai, 

3. ... per mažai 

8. Nežinau, sunku pasakyti 

 

Q53a. Kaip manote, kuris iš šių būdų labiausiai paskatintų verslą ir pramonę Lietuvoje saugoti 

aplinką? /vienas atsakymas/ KORTELĖ Q53a 

 
1. Didelės baudos verslui, kenkiančiam aplinkai. 

2. Mokesčių sistema, kuri skatintų verslą, saugantį aplinką. 

3. Didesnis verslo informavimas ir švietimas apie aplinkos apsaugos naudą. 

8. Nežinau, sunku pasakyti 

 

Q53b. Kaip manote, kuris iš šių būdų labiausiai paskatintų žmones / šeimas Lietuvoje saugoti 

aplinką? /vienas atsakymas/ KORTELĖ Q53b 

 
1. Didelės baudos žmonėms, kurie niokoja aplinką. 

2. Mokesčių sistema, kuri skatintų asmenis, saugančius aplinką. 

3. Daugiau informacijos ir švietimo žmonėms apie aplinkos apsaugos naudą. 

8. Nežinau, sunku pasakyti 



 23 

Q54. Kam Lietuva turėtų teikti pirmenybę, siekdama patenkinti savo būsimus energijos poreikius? 

/vienas atsakymas/ KORTELĖ Q54 

 
1. Anglims, naftai ir gamtinėms dujoms 

2. Atominei energetikai 

3. Saulės, vėjo ir vandens energijai 

4. Augalinės kilmės degalams 

5. Nė vienam iš jų 

8. Nežinau, sunku pasakyti 

 

Q55. Pritariate ar nepritariate kiekvienam iš šių teiginių? 

 

/Įvertinkite kiekvieną teiginį/ po vieną atsakymą kiekvienoje eilutėje/ KORTELĖ Q55 
 

 Labai 

pritariu 

Pritariu Nei pritariu, 

nei 

nepritariu 

Nepritariu Labai 

nepritariu 

Nežinau, 

sunku 

pasakyti 

a. Dėl aplinkosauginių problemų 

reikėtų tarptautinių susitarimų, kurių 

Lietuva ir kitos šalys turėtų laikytis. 

1  2  3  4  5  8  

b. Iš skurdesnių šalių reikėtų tikėtis 

mažiau pastangų saugant aplinką nei 

iš turtingesnių šalių. 

1  2  3  4  5  8  

c. Ekonominė pažanga Lietuvoje 

sulėtės, jei mes nesaugosime 

aplinkos. 

1  2  3  4  5  8  

 

Q56a. Ar dažnai Jūs stengiatės rūšiuoti stiklą, skardines, plastiką, laikraščius ar panašius dalykus 

perdirbimui? 

/vienas atsakymas/ KORTELĖ Q56a 

 
1. Visada 

2. Dažnai 

3. Kartais 

4. Niekada 

5. (Ten, kur aš gyvenu, atliekų perdirbimas neįmanomas) 

8. Nežinau, sunku pasakyti 

 

Q56b. Ar dažnai Jūs stengiatės nusipirkti vaisių ir daržovių, užaugintų be pesticidų ar chemikalų? 

/vienas atsakymas/ KORTELĖ Q56b 

 
1. Visada 

2. Dažnai 

3. Kartais 

4. Niekada 

5. (Ten, kur aš gyvenu, tokių nusipirkti neįmanoma) 

8. Nežinau, sunku pasakyti 

 

Q56c. Ar dažnai Jūs atsisakote važiuoti automobiliu dėl aplinkosauginių priežasčių? 

/vienas atsakymas/ KORTELĖ Q56c 

 
1. Visada 

2. Dažnai 

3. Kartais 

4. Niekada 

5. (Aš neturiu ar negaliu vairuoti automobilio) 

8. Nežinau, sunku pasakyti 



 24 

Q56d. Ar dažnai Jūs taupote energiją ir kurą namuose dėl aplinkosauginių priežasčių? 

/vienas atsakymas/ KORTELĖ Q56d-f 

 
1. Visada 

2. Dažnai 

3. Kartais 

4. Niekada 

8. Nežinau, sunku pasakyti 

 

Q56e. Ar dažnai Jūs taupote vandenį, jį pakartotinai naudojate dėl aplinkosauginių priežasčių? 

/vienas atsakymas/ KORTELĖ Q56d-f 

 
1. Visada 

2. Dažnai 

3. Kartais 

4. Niekada 

8. Nežinau, sunku pasakyti 

 

Q56f. Ar dažnai Jūs vengiate pirkti tam tikrus produktus dėl aplinkosauginių priežasčių? 

/vienas atsakymas/ KORTELĖ Q56d-f 

 
1. Visada 

2. Dažnai 

3. Kartais 

4. Niekada 

8. Nežinau, sunku pasakyti 

 

Q57. Ar Jūs esate narys kokios nors grupės, kurios pagrindinis veiklos tikslas yra aplinkos apsauga 

ar išsaugojimas? /vienas atsakymas/ 

 
1. Taip                              2. Ne                         8. Nežinau, sunku pasakyti 

 

Q58. Ar per pastaruosius penkerius metus Jūs... 
 

/Įvertinkite kiekvieną teiginį/ po vieną atsakymą kiekvienoje eilutėje 
 

 Taip Ne Nežinau, 

sunku pasakyti 

a. ...pasirašėte peticiją dėl aplinkosauginių problemų? 1  2  8  

b. ... skyrėte pinigų aplinkosauginei grupei? 1  2  8  

c...dalyvavote protesto akcijoje ar demonstracijoje dėl aplinkosauginių 

problemų? 

1  2  8  

 



 25 

Q59. Naudodamiesi šia kortele atsakykite, ar teisingas yra kiekvienas iš teiginių, kuriuos jums 

perskaitysiu. 

 

/ po vieną atsakymą kiekvienoje eilutėje/ 
 

 Tikrai 

teisinga 

Tikriausiai 

teisinga 

Tikriausiai 

neteisinga 

Tikrai 

neteisinga 

Nežinau, sunku 

pasakyti 

a. Klimato kaitą sukelia skylė Žemės 

atmosferoje. 

1  2  3  4  8  

b. Kiekvieną kartą naudodami 

akmens anglis, dujas ar naftą, mes 

prisidedame prie klimato kaitos. 

1  2  3  4  8 

 

 

********************************************************************************************************

******************* 

 

SD1. Jūsų lytis... 
1. Vyras 

2. Moteris 

 

SD2. Kuriais metais jūs gimėte? /įrašyti skaičius/  |__|__|__|__| 

 

SD3. Kiek pilnų metų Jūs mokėtės mokykloje ar studijavote? Atsakydami įskaičiuokite, kiek mokslo 

ar studijų metų užbaigėte mokydamiesi pradinėje, pagrindinėje, vidurinėje ar profesinėje mokykloje, 

gimnazijoje, technikume, aukštesniojoje mokykloje, kolegijoje, universitete ar institute. Jei toje 

pačioje klasėje ar kurse mokėtės kelerius metus, skaičiuokite tik pirmuosius metus.  

 

/Įrašyti metų skaičių arba pažymėti tinkamą langelį/  

 
 ............. metų 

 

95. Aš vis dar mokausi mokykloje  

96. Aš vis dar studijuoju kolegijoje/universitete/profesinėje mokykloje.  

0. Aš niekada formaliai nesimokiau 

 

98 Nežino 

 

SD4. Koks yra Jūsų aukščiausias pasiektas išsilavinimo lygis?  

 

/Žymėkite tik vieną variantą/ KORTELĖ SD4 

 
1. Nebaigtas pradinis 

2. Pradinis 

3. Profesinis (nebaigus pradinio) 

4. Pagrindinis (apima ir jaunimo mokyklas) 

5. Profesinis (kartu baigiant ir pagrindinį) 

6. Profesinis (po pagrindinio baigimo) 

7. Vidurinis (apima ir gimnazijas) 

8. Specialusis pagrindinis (apima ir technikumus) 

9. Profesinis (po vidurinio baigimo) 

10. Aukštesnysis arba aukštasis neuniversitetinis 

11. Aukštasis universitetinis (įgytas bakalauro, magistro, rezidentūros, specialiosiose profesinėse ar vientisosiose studijose) 

12. Mokslų daktaro ar kandidato laipsnis 

98. Nežino 



 26 

*********************************************************************************************** 

 

TOLESNI KLAUSIMAI YRA APIE JŪSŲ DARBINĘ PADĖTĮ. 

SAKYDAMI „DARBAS“ TURIME GALVOJE APMOKAMĄ SAMDOMO DARBUOTOJO, 

INDIVIDUALIA VEIKLA UŽSIIMANČIO (DIRBANČIO SAU) AR ŠEIMOS VERSLE DIRBANČIO 

ASMENS DARBĄ BENT VIENĄ VALANDĄ PER SAVAITĘ. 

JEI LAIKINAI NEDIRBATE APMOKAMO DARBO DĖL LIGOS/ VAIKO PRIEŽIŪROS ATOSTOGŲ/ 

ATOSTOGŲ/ STREIKO AR PAN., ATSAKINĖKITE APIE SAVO ĮPRASTINĘ DARBINĘ PADĖTĮ. 

 

Jei Q19a ats. 6. „Aš niekada neturėjau apmokamo darbo“   SD14 klausimo 

 

SD5. Ar šiuo metu Jūs dirbate apmokamą darbą, esate dirbęs apmokamą darbą anksčiau, ar niekada 

nesate dirbęs apmokamo darbo? 

/ Žymėti tik vieną atsakymą/ 

 
1.  Šiuo metu dirbu apmokamą darbą   Pereikite prie SD6 klausimo 

2.  Šiuo metu nedirbu apmokamo darbo, bet esu dirbęs apmokamą darbą anksčiau   Pereikite prie SD7 klausimo 

3.  Niekada nesu dirbęs/-usi apmokamo darbo   Pereikite prie SD_14 klausimo 

 

SD6. Kiek vidutiniškai valandų, įskaičiuojant viršvalandžius, Jūs dirbate įprastai per savaitę 

apmokamame darbe?  

Jei dirbate daugiau nei viename darbe arba jeigu Jūs dirbate ir samdomą darbą, ir užsiimate individualia 

veikla (esate pats/pati sau darbdavys/-ė), nurodykite bendrą darbo valandų skaičių. 

/Įrašykite valandų skaičių/ 

 
Vidutiniškai, aš dirbu……………………valandų per savaitę, įskaitant viršvalandžius. 

98 � Nežinau 

00 � Nedirbo 

 
*********************************************************************************************** 

 

 

TOLIAU KELETAS DETALESNIŲ KLAUSIMŲ APIE JŪSŲ DARBINĘ PADĖTĮ 

JEI JŪS DIRBATE DAUGIAU NEI VIENAME DARBE ARBA JEIGU JŪS DIRBATE IR SAMDOMĄ 

DARBĄ, IR UŽSIIMATE INDIVIDUALIA VEIKLA (ESATE PATS SAU DARBDAVYS/-Ė), 

ATSAKINĖKITE APIE SAVO PAGRINDINĮ DARBĄ.  

JEI JŪS ESATE PENSIJOJE AR ŠIUO METU NEDIRBATE, ATSAKINĖKITE APIE SAVO 

PASKUTINĮ PAGRINDINĮ DARBĄ. 

 

SD7. Ar Jūs esate/buvote samdomas darbuotojas, užsiimate/užsiėmėte individualia veikla (pats sau 

darbdavys/-ė), ar dirbate/dirbote šeimos versle? 

 

/Žymėti tik vieną langelį/ KORTELĖ SD7 

 
1. Samdomas darbuotojas  pereikite prie SD 9 

2. Užsiimu/užsiėmiau individualia veikla (esu/buvau pats sau darbdavys/-ė), tačiau neturiu/neturėjau man dirbančių darbuotojų 

  pereikite prie SD 9  

3. Užsiimu/užsiėmiau individualia veikla (esu/buvau pats sau darbdavys/-ė) ir turiu/turėjau man dirbančių darbuotojų  

--> S8 

4. Dirbu/dirbau šeimos versle  pereikite prie SD 9 

0 � Niekada nedirbo 

 

 

SD8. Kiek Jums dirbančių darbuotojų Jūs turite/turėjote, neskaičiuojant savęs paties/pačios.     
 
       Įrašykite.  ............... darbuotojų 



 27 

SD9. Ar Jūs esate/buvote atsakingas už kitų darbuotojų darbo priežiūrą?  

/Žymėti tik vieną langelį/ 

 

1. Taip  pereikite prie SD 10 
2. Ne  pereikite prie SD 11 

0 � Niekada nedirbo 

 

SD10. Už kelių darbuotojų darbo priežiūrą esate/buvote atsakingas/-a? 
 

        Įrašykite. ............... darbuotojų 

0000 � Nedirbo, neturėjo pavaldinių 

 

 

SD11. Jūs dirbate/dirbote pelno siekiančioje ar pelno nesiekiančioje organizacijoje? /vienas atsakymas/ 

 

(Pelno nesiekiančios organizacijos – tai viešosios įstaigos, asociacijos, labdaros ir paramos fondai, namų 

savininkų bendrijos, politinės partijos, profesinės sąjungos, meno kūrėjų organizacijos ir kt. organizacijos.) 
 

1. Aš dirbu/dirbau pelno siekiančioje organizacijoje 

2. Aš dirbu/dirbau pelno nesiekiančioje organizacijoje  

8 � Nežino 

0 � Niekada nedirbo 

 

 

SD12. Ar Jūs dirbate/dirbote valstybinėje įstaigoje ar privačioje bendrovėje? /vienas atsakymas/ 

 
1. Valstybinėje įstaigoje 

2. Privačioje bendrovėje 

8 � Nežino 

0 � Niekada nedirbo 

 

 

SD13.a. Koks yra/buvo Jūsų užsiėmimas, t.y. kokios yra/buvo Jūsų pagrindinės pareigos darbe? 

(pareigų pavadinimas) 

 

Pašome kuo aiškiau apibūdinti. 

Mano užsiėmimas yra/buvo:  ----------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------  
9998 � Nežino, neaiškiai apibūdino.  
0000 � Niekada nedirbo.  
 

 

SD13b. Kokia veikla savo pagrindiniame darbe Jūs užsiimate/užsiėmėte didžiąją laiko dalį? 

 

Pašome kuo aiškiau apibūdinti savo veiklą. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
9998 � Nežino, neaiškiai apibūdino.  
0000 � Niekada nedirbo.  
 

SD13c. Kokia įmonės ar organizacijos, kurioje Jūs dirbate/dirbote, pagrindinė veikla? T.y. kokia 

produkcija gaminama ar kokios funkcijos atliekamos Jūsų darbovietėje? 

Pašome kuo aiškiau apibūdinti  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
9998 � Nežino, neaiškiai apibūdino.  
0000 � Niekada nedirbo.  



 28 

SD14. Kuris iš kortelėje pateiktų variantų geriausiai apibūdina Jūsų dabartinę padėtį? 

/Pasirinkite tik vieną atsakymą/ KORTELĖ SD14 

 
1. � Dirbu apmokamą darbą (esu samdomas darbuotojas/-a, užsiimu individualia veikla ar dirbu šeimos versle) 

2. � Esu bedarbis/-ė ir ieškau darbo 

3. � Mokausi (išskyrus tuos atvejus kai už studijas moka darbdavys) arba esu akademinėse, vasaros ar panašiose 

atostogose 

4. � Esu praktikantas/-ė ar stažuotojas/-a 

5. � Sergu ilgalaike (lėtine) liga arba turiu negalią 

6. � Esu pensininkas/-ė 

7. � Užsiimu namų ruoša, prižiūriu namus, vaikus ar kitus asmenis  

8. � Atlieku privalomąją ar alternatyviąją krašto apsaugos tarnybą 

9. � Kita 

 

SD15. Ar Jūs turite vyrą/žmoną arba nuolatinį partnerį, ir, jei taip, ar Jūs vedate bendrą namų ūkį? 

/Pasirinkite tik vieną atsakymą/ 

 
1. � Taip, aš turiu vyrą/žmoną/nuolatinį partnerį ir mes vedame bendrą namų ūkį --> Pereiti prie klausimo SD_16 

2. � Taip, aš turiu vyrą/žmoną/nuolatinį partnerį, tačiau mes nevedame bendro namų ūkio -->Pereiti prie klausimo SD_16 

3. � Ne, aš neturiu vyro/žmonos/nuolatinio partnerio --> Pereiti prie klausimo SD_22 

7. � Atsisakė nurodyti 

 
*********************************************************************************************** 

 
TOLESNI KLAUSIMAI YRA APIE JŪSŲ VYRO/ŽMONOS/NUOLATINIO PARTNERIO DARBINĘ PADĖTĮ.  

SAKYDAMI „DARBAS“ TURIME GALVOJE APMOKAMĄ SAMDOMO DARBUOTOJO, 

INDIVIDUALIA VEIKLA UŽSIIMANČIO (DIRBANČIO SAU) AR ŠEIMOS VERSLE DIRBANČIO 

ASMENS DARBĄ BENT VIENĄ VALANDĄ PER SAVAITĘ.  

JEI JIS/JI ŠIUO METU LAIKINAI NEDIRBA APMOKAMO DARBO DĖL LIGOS/ VAIKO 

PRIEŽIŪROS ATOSTOGŲ/ ATOSTOGŲ/ STREIKO AR PAN., PRAŠOME ATSAKYTI APIE JO/JOS 

ĮPRASTĄ DARBINĘ PADĖTĮ  

 

SD16. Ar Jūsų vyras/žmona/nuolatinis partneris šiuo metu dirba apmokamą darbą; ar jis/ji dirbo 

apmokamą darbą ankščiau; ar jis/ji niekada nedirbo apmokamo darbo? 

 

/Pasirinkite vieną atsakymą/ 

 
1. � Jis/ji šiuo metu dirba apmokamą darbą --> Pereiti prie klausimo SD_17 

2. � Jis/ji apmokamą darbą dirbo anksčiau --> Pereiti prie klausimo SD_18 

0. � Jis/ji niekada nedirbo apmokamo darbo --> Pereiti prie klausimo SD_21 
 

SD17. Kiek vidutiniškai valandų, įskaičiuojant viršvalandžius, Jūsų vyras/žmona/nuolatinis partneris 

dirba/dirbo įprastai per savaitę apmokamame darbe? 

Jei jis/ji dirba daugiau nei viename darbe arba jeigu jis/ji  dirba ir samdomą darbą, ir užsiima individualia 

veikla (yra pats/pati sau darbdavys/-ė), nurodykite bendrą darbo valandų skaičių. 

 

Prašome pasakyti: 
Vidutiniškai, jis/ji dirba……………………valandų per savaitę, įskaitant viršvalandžius. 

98 � Nežino 

00 � Nedirbo 

 

 

*********************************************************************************************** 

 



 29 

TOLIAU KELETAS DETALESNIŲ KLAUSIMŲ APIE JŪSŲ VYRO/ŽMONOS/ NUOLATINIO 

PARTNERIO DARBINĘ PADĖTĮ 

JEI JIS/JI DIRBA DAUGIAU NEI VIENAME DARBE ARBA JEIGU JIS/JI DIRBA IR SAMDOMĄ 

DARBĄ, IR UŽSIIMA INDIVIDUALIA VEIKLA (YRA PATS SAU DARBDAVYS/-Ė), 

ATSAKINĖKITE APIE JO/JOS  PAGRINDINĮ DARBĄ.  

JEI JIS/JI JAU IŠĖJĘS/ -USI Į PENSIJĄ, AR ŠIUO METU NEDIRBA, PRAŠOME ATSAKYTI APIE 

JO/JOS PASKUTINĮ PAGRINDINĮ TURĖTĄ DARBĄ. 
 

 

SD18. Ar Jūsų vyras/žmona/nuolatinis partneris yra/buvo samdomas darbuotojas/-a, užsiima/užsiėmė 

individualia veikla ar dirba/dirbo šeimos versle?  

 

Pasirinkite vieną atsakymą. KORTELĖ SD18 

 
1 Yra/buvo samdomas darbuotojas 

2 Užsiima/užsiėmė individualia veikla (yra/buvo pats/pati sau darbdavys/-ė), tačiau neturi/neturėjo jam/jai dirbančių darbuotojų  

3 Užsiima/užsiėmė individualia veikla (yra/buvo pats/pati sau darbdavys/-ė), ir turi/turėjo jam/jai dirbančių darbuotojų 

4 Dirba/dirbo šeimos versle 

0 � Niekada nedirbo 

 

SD19. Ar Jūsų vyras/žmona/nuolatinis partneris yra/buvo atsakingas už kitų darbuotojų priežiūrą? 

Pasirinkite vieną atsakymą. 
1. Taip   

2. Ne 

8 � Nežino 

0 � Niekada nedirbo 

 

SD20.a. Koks yra/buvo Jūsų vyro/žmonos/nuolatinio partnerio užsiėmimas – t.y. kokios yra/buvo 

jo/jos pagrindinės pareigos darbe? (pareigų pavadinimas)  
 

Pašome kuo aiškiau apibūdinti. 

 

Jūsų vyro/žmonos/nuolatinio partnerio pareigos yra/buvo ------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------- ----------------------------------------------------- 
9998 � Nežino, neaiškiai apibūdino.  
0000 � Niekada nedirbo.  
 

SD20b. O kokia veikla savo pagrindiniame darbe jis/ji užsiima/užsiėmė didžiąją laiko dalį ? 

 

Pašome kuo aiškiau apibūdinti. 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 
9998 � Nežino, neaiškiai apibūdino.  

0000 � Niekada nedirbo.  
 

 

SD20c. Kokia įmonės ar organizacijos, kurioje dirba/-o Jūsų vyras/žmona/nuolatinis partneris, 

pagrindinė veikla? T.y. kokia produkcija gaminama ar kokios funkcijos atliekamos jo/jos 

darbovietėje? 

 

Pašome kuo aiškiau apibūdinti. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 
9998 � Nežino, neaiškiai apibūdino.  
0000 � Niekada nedirbo.  



 30 

SD21. Kaip apibūdintumėte Jūsų vyro/žmonos/nuolatinio partnerio dabartinę padėtį? 

Jei jis/ji šiuo metu laikinai nedirba dėl ligos/vaiko priežiūros atostogų /atostogų/streiko ir pan., prašome 

nurodyti jo/jos įprastą darbinę padėtį.  

/Pasirinkite tik vieną atsakymą/ KORTELĖ SD21 

 
1� Dirba apmokamą darbą (yra samdomas darbuotojas/-a, užsiima individualia veikla ar dirba šeimos versle) 

2� Yra bedarbis/-ė ir ieško darbo 

3� Mokosi (išskyrus tuos atvejus kai už studijas mokėjo darbdavys) arba yra akademinėse, vasaros ar panašiose atostogose 

4� Yra praktikantas/-ė ar stažuotojas/-a 

5� Serga ilgalaike (lėtine) liga arba turi negalią 

6� Yra pensininkas/-ė 

7� Užsiima namų ruoša, prižiūri namus, vaikus ar kitus asmenis  

8� Atlieka privalomąją ar alternatyviąją krašto apsaugos tarnybą 

9� Kita 

 

KLAUSTI VISŲ 

 

SD22. Ar Jūs esate arba kada nors buvote profesinės sąjungos ar kitos panašios organizacijos narys? 

Jei taip, dabar esate ar kada nors anksčiau juo buvote? /Pasirinkite vieną atsakymo variantą./ 

 
1. Taip, esu šiuo metu 

2. Taip, buvau anksčiau, bet dabar nesu  

3. Ne, niekada nebuvau 

 

SD23. Ar priskiriate save kuriai nors religijai? Jei taip, kuriai religijai save priskiriate? 

/vienas atsakymas/ KORTELĖ SD23 

 
1� Nepriskiriu savęs jokiai religijai 

2� Katalikų 

3� Protestantų 

4� Ortodoksų 

5� Kitai krikščionių religijai 

6� Judėjų 

7� Islamui 

8� Budistų 

9� Induistų 

10� Kitai Azijos religijai 

11� Kitai religijai 

 

997 � Atsisakė nurodyti 

 

 

SD24. Ar Jūs dažnai be ypatingų progų (tokių kaip vestuvės ar laidotuvės) dalyvaujate religinėse 

apeigose? /vienas atsakymas/ KORTELĖ SD24 

 
1. � Kelis kartus per savaitę ir dažniau 

2. � Kartą per savaitę 

3. � 2 ar 3 kartus per mėnesį 

4. � Kartą per mėnesį 

5. � Kartą per metus 

6. � Rečiau nei kartą per metus  

7. � Niekada 

 
97 � Atsisakė nurodyti 

98 � Nežino 



 31 

SD26. Ar Jūs jaučiatės artimas kokiai nors konkrečiai politinei partijai, jeigu taip, kuriai politinei 

partijai jaučiatės artimas? 

/vienas atsakymo variantas/ KORTELĖ SD26 

 
1. Darbo partijai 

2. Liberalų ir centro sąjungai 

3. Lietuvos lenkų rinkimų akcijai 

4. Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžiui 

5. Lietuvos socialdemokratų partijai 

6. Lietuvos valstiečių liaudininkų sąjungai 

7. Naujajai sąjungai (socialliberalams) 

8. Partijai Tvarka ir teisingumas 

9. Tautos prisikėlimo partijai 

10. Tėvynės sąjungai-Lietuvos krikščionims demokratams 

11. Kitai (įrašyti) ------------------------------------------------- 

96 � Nesijaučiu artimas jokiai politinei partijai 

97 � Atsisakė nurodyti 

 

SD27. Dabar kai kurie žmonės dėl vienokių ar kitokių priežasčių nebalsuoja. Ar Jūs balsavote 

paskutiniuose Seimo rinkimuose, vykusiuose 2008 m. spalio mėn.? 

 
1. Taip, balsavau 

2. Ne, nebalsavau 

0. Paskutiniuose rinkimuose aš neturėjau balsavimo teisės  

 

7 � Atsisakė nurodyti 

 

SD28. Kokia Jūsų tautybė?  

<Be kortelės, atsakymo variantų neskaityti> 

 

1. Lietuvis/-ė 

2. Lenkas/-ė 

3. Rusas/-ė 

4. Kita______________ 
97 � Atsisakė nurodyti 

 

29. Kiek žmonių nuolatos gyvena Jūsų namuose (namų ūkyje), įskaitant Jus patį/pačią ir vaikus? 
29a 00 � Tai ne privatus namų ūkis (gyvena kiokioje nors įstaigoje, viešbutyje ar pan.) 

29a 01 � Vienas žmogus (tik respondentas) 

  

 Skaičius 

SD29b. Suaugusiųjų, t.y. 18 metų ir vyresnių  ............. 

 

SD30.  Vaikų nuo 7 iki 17 metų <imtinai> 
 

 

................          00 Nėra vaikų 

01 Vienas vaikas 

 

SD31.  Vaikų iki 6 metų <imtinai> 

 

................          00 Nėra tokio amžiaus vaikų 

01 Vienas vaikas 

SD29a. Kiek tai sudaro žmonių iš viso? ............... 

 

 

SD32. Kokios yra Jūsų vidutinės mėnesio pajamos, neatskaičius mokesčių ir kitų atskaitymų? 

 
Mano vidutinės mėnesio pajamos yra.......................................................Lt 

000000 � Neturi pajamų 

999997 � Atsisakė nurodyti 

999998 � Nežino 



 32 

<Jeigu gyvena vienas, pereiti prie SD34 klausimo>  

 

SD33. Kokios yra visų Jūsų namuose gyvenančių žmonių bendros vidutinės mėnesio pajamos, 

neatskaičius mokesčių ir kitų atskaitymų? 

 
Mano namuose gyvenančių žmonių bendros vidutinės mėnesio pajamos yra....................................Lt 

000000 � Neturi pajamų 

999997 � Atsisakė nurodyti 

999998 � Nežino 
 

SD34. Kiek pajamų Jums reikia visaverčiam gyvenimo lygiui palaikyti? Įrašykite. 

 
  Visaverčiam gyvenimo lygiui palaikyti man reikėtų........................Lt 

999997 � Atsisakė nurodyti 

999998 � Nežino 
 

SD35. Kokia yra Jūsų dabartinė oficiali šeimyninė padėtis? 

/vienas atsakymas/ KORTELĖ SD35 

 
1. Vedęs/ištekėjusi 

2. Gyvename atskirai, nors oficialiai nesame išsiskyrę 

3. Oficialiai išsiskyręs/išsiskyrusi 

4. Našlys/našlė 

5. Niekada nebuvau vedęs/ištekėjusi 

7. Atsisakė nurodyti 

 

SD36. Kaip Jūs apibūdintumėte vietovę, kurioje gyvenate... 

/vienas atsakymas/ KORTELĖ SD36 

 
1. Didmiestis 

2. Didmiesčio priemiestis arba pakraštys 

3. Miestas arba miestelis 

4. Kaimas 

5. Vienkiemis arba atskiras ūkis  

 

******************************************************************************** 

SAVO SOCIALINĖS PADĖTIES VERTINIMAS 
 

SD37. Ar Jūs esate patenkintas/-a savo gyvenimo kokybe? Prašau įvertinti skalėje nuo 1 iki 5, kur 1 

reiškia, kad esate labai nepatenkintas/-a, o 5 – kad labai patenkintas/a. 

<Apibraukite tik vieną skaičių.> KORTELĖ SD37 

 
                                                                                                                                      Nežinau, sunku pasakyti 

1-------------------2--------------------3-------------------4-----------------5                                8.   
 



 33 

 

SD38. O ar Jūs esate patenkintas/-a: 
 

/įvertinkite kiekvieną teiginį/ po vieną atsakymą kiekvienoje eilutėje/ KORTELĖ SD38 

 
 

 Labai 

patenkintas 

Patenkintas Nei 

patenkintas, 

nei 

nepatenkintas 

Nepatenkintas Labai 

nepatenkintas 

Nežinau, 

sunku 

pasakyti 

a. ...savo sveikata? 

(Atsakydami 

naudokitės šia kortele) 

1  2  3  4  5  8  

b. ...darbu ar kita kasdiene 

veikla? 

1  2  3  4  5  8  

c. ...savo namų ūkio 

pajamomis? 

1  2  3  4  5  8  

d. ...gyvenamuoju būstu? 1  2  3  4  5  8  
e. ...bendravimu su 

draugais, pažįstamais, 

artimaisiais? 

1  2  3  4  5  8  

f. ...šeimyniniu 

gyvenimu? 

1  2  3  4  5  8  

g. ...galimybėmis įgyti 

išsilavinimą? 

1  2  3  4  5  8  

h. ...reikalingomis 

socialinėmis 

paslaugomis? 

1  2  3  4  5  8  

i. ...savo gyvenamąja 

aplinka (užterštumas, 

triukšmas ir t.t.)? 

1  2  3  4  5  8  

 

 

SD39. Pasakykite, kuri iš kortelėje pateikiamų kreivių geriausiai atspindi Jūsų gyvenimo sąlygų kaitą 

per pastaruosius 10 metų.  

/vienas atsakymas/ KORTELĖ SD39 

 
1 

 

 
 

 

 

2 3 

4 
 

 

 
 

 

 

5 6 

 

7 

 
 

 

 

8 9 

98. Nežinau, sunku pasakyti 



 34 

SD40. Ar Jūs per pastaruosius vienerius metus esate gavęs kokią nors socialinę išmoką Lietuvoje?  

 
1. □ Ne --> ST1             2. □ Taip. Patikslinkite kokią (SD40a)                            8. Nežinau, sunku pasakyti 

 

KORTELĖ SD40a ŽYMĖTI VISUS TINKAMUS VARIANTUS 

SD40a 

□ Pensijos:  

 1. Senatvės pensija 

 2. Netekto darbingumo pensija 

 3. Našlių ir našlaičių pensija 

 4. Išankstinė senatvės pensija 

□ 5. Nedarbo draudimo išmoka (bedarbio pašalpa) 

□ 6. Ligos socialinio draudimo pašalpa (biuletenis) 

□ Motinystės socialinės paramos pašalpos: 

 7. Motinystės pašalpa (už nėštumo ir gimdymo laikotarpį) 

 8. Motinystės (tėvystės) pašalpa (vaiko iki dvejų metų priežiūros atostogų laikotarpiui) 

 9. Tėvystės pašalpa (gimus vaikui 1 mėn. pilnai apmokamos tėvo atostogos) 

□ Kita Socialine parama šeimoms ir vaikams: 

 10. Socialinė parama besilaukiančioms kūdikio motinoms ir vaikus auginančioms šeimoms  

 11. Socialinė parama mokiniams  

 12. Socialinė parama tėvų globos netekusiems vaikams 

 13. Socialinė parama nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems žmonėms 

□ Šalpos išmokos:  

 14. Šalpos pensija (mokama neįgaliesiems, juos slaugantiems, netekusiems dalies darbingumo, motinoms 

pagimdžiusioms ir išauginusioms iki 8 metų penkis ar daugiau vaikų) 

 15. Slaugos ir pagalbos (priežiūros) išlaidų tikslinės kompensacijos 

 16. Šalpos našlaičių pensija (jei vienas ar abu tėvai mirę iki 18 metų ar ilgiau, jei vaikas mokosi) 

 17. Šalpos kompensacija 

 18. Netekto darbingumo vienkartinė ir periodinė kompensacija(kai dėl nelaimingo atsitikimo darbe arba 

susirgimo profesine liga netenkama mažiau kaip 30 procentų darbingumo ) 

□ Kitos:  

 19. Kompensacija už ypatingas darbo sąlygas 

 20. Profesinės reabilitacijos socialinio draudimo pašalpa 

 21 Vienkartinė ir periodinė draudimo išmoka apdraustajam mirus (giminaičiui) 

□ Įrašykite, jei neradote išmokos pavadinimo sąraše: 22. ____________________________________________ 

 

SD41. Ar valstybės paramos (socialinės išmokos) Jums pakako visaverčiam Jūsų gyvenimo lygiui 

palaikyti? /vienas atsakymas/ 

 
1. □ Taip                   2.□ Ne                                 8. Nežinau, sunku pasakyti 

 

******************************************************************************** 
 

DABAR PEREISIME PRIE KLAUSIMŲ APIE INTERNETĄ IR ELEKTRONINIUS 

SOCIALINIUS TINKLUS 

Interviuotojau, iš pradžių perskaitykite: 

<Elektroninis socialinis tinklas – tai žmonės, bendraujantys tarpusavyje tam tikroje internetinėje svetainėje 

(pavyzdžiui, Klase.lt, Facebook, Myspace, Twitter; Hi5 ir kt.).> 

 

ST1. Ar Jūs dažnai naudojatės internetu? 
/vienas atsakymas/ KORTELĖ ST1 

 
1. Bent kelis kartus per savaitę 

2. Bent kartą per savaitę 

3. Bent kartą per mėnesį 

4. Kelis kartus per metus 

5. Rečiau negu kelis kartus per metus 

6. Niekada --> PADĖKOKITE IR BAIKITE APKLAUSĄ 

8. Nežinau, sunku pasakyti 



 35 

ST2. Ar dažnai lankotės elektroniniuose socialiniuose tinkluose? 

/vienas atsakymas/ KORTELĖ ST2 

 
1. Bent kelis kartus per savaitę --> ST4  

2. Bent kartą per savaitę  --> ST4  

3. Bent kartą per mėnesį  --> ST4  

4. Kelis kartus per metus --> ST4  

5. Rečiau negu kelis kartus per metus  --> ST4 

6. Niekada --> ST3 

8. Nežinau, sunku pasakyti 

 

ST3. Kodėl Jūs nesilankote elektroniniuose socialiniuose tinkluose? 

/keli atsakymo variantai/ KORTELĖ ST3 

 

1. Trūksta laiko  

2. Neturiu reikiamų žinių/ įgūdžių  

3. Neturiu reikalingos įrangos  

4. Dėl asmeninio privatumo ir saugumo 

5. Pirmą kartą girdžiu apie elektroninius socialinius tinklus  --> PADĖKOKITE IR BAIKITE APKLAUSĄ 

6. Nėra poreikio/ neįdomu/ nenaudinga 

7. Kita (įrašykite) _______________________________  

8. Nežinau, sunku pasakyti 

 

TĘSTI TIK JEI ST3 ≠ 5 
 

ST4. Sutinkate ar nesutinkate su šiais teiginiais?  

/po vieną atsakymą kiekvienoje eilutėje/ KORTELĖ ST4 

 
 Visiškai 

sutinku 

Sutinku Nei sutinku, 

nei 

nesutinku 

Nesutinku Visiškai 

nesutinku 

Nežinau/ 

sunku 

pasakyti 

1. Socialiniuose tinkluose užtikrinamas 

asmeninės informacijos saugumas.  

1  2  3  4  5  8  

2. Dauguma žmonių elektroniniuose 

socialiniuose tinkluose apie save pateikia 

teisingą informaciją. 

1  2  3  4  5  8  

3. Elektroniniuose socialiniuose tinkluose 

žmonės elgiasi taip, kaip nedrįsta elgtis 

bendraudami akis į akį. 

1  2  3  4  5  8  

4. Elektroniniai socialiniai tinklai padeda 

žmonėms palaikyti artimus ryšius su 

giminaičiais bei draugais. 

1  2  3  4  5  8  

5. Elektroniniuose socialiniuose tinkluose 

įmanoma užmegzti stiprią draugystę. 

1  2  3  4  5  8  

6. Bendravimas elektroniniuose 

socialiniuose tinkluose yra patogesnis 

nei susitikimai akis į akį. 

1  2  3  4  5  8  

7. Elektroniniai socialiniai tinklai skatina 

susvetimėjimą. 

1  2  3  4  5  8  

8. Elektroniniai socialiniai tinklai atitraukia 

nuo kasdieninių įsipareigojimų: šeimos, 

darbo, akademinės veiklos ir t.t. 

1  2  3  4  5  8  

 



 36 

 

<Jeigu elektroniniuose socialiniuose tinkluose nesilanko, baigti apklausą> 

Interviuotojau, dar kartą patikrinkite: Jei ST1=6 ar ST2=6, baikite apklausą 

 

ST5. Kokiame elektroniniame socialiniame tinkle lankotės dažniausiai  ir prieš kiek laiko jame 

užsiregistravote?  

 

Tinklas: _________________________. Užsiregistravau prieš ________ metų _______ mėnesių. 

 

(respondentui ats. variantų neskaityti) 

1.  Klase.lt  

2.  Facebook 

3.  MySpace 

4.  Twitter 

5.  Hi5 

6.  LinkedIn 

7.  MyLife 

8.  Ning 

9.  Live Journal 

10.  Tagged 

11.  Friendster 

12.  Geni 

13.  Kitoks <įrašykite kuo teisingiau>........................................................ 

 

 

ST6. Kiek kontaktų turite elektroniniame socialiniame tinkle, kuriame lankotės dažniausiai? 

/vienas atsakymas/ KORTELĖ ST6 

1. Iki 20 

2. 20-100 

3. 101-200 

4. Daugiau negu 200 

8. Nežinau, sunku pasakyti 



 37 

ST7. Ar dažnai Jūsų minėtame elektroniniame socialiniame tinkle bendraujate su:  

/po vieną atsakymą kiekvienoje eilutėje/ KORTELĖ ST7 

 
 Kiekvieną 

dieną 

Bent 

kelis 

kartus 

per 

savaitę 

Bent 

kartą per 

savaitę 

Bent 

kartą per 

mėnesį 

Kelis 

kartus 

per 

metus 

Rečiau 

negu kelis 

kartus per 

metus 

Niekada 

1. Šeimos nariais/artimaisiais, su 

kuriais dažnai 

susitinku/bendrauju tiesiogiai 

1  2  3  4  5  6  8  

2. Šeimos nariais/artimaisiais, su 

kuriais neturiu galimybių 

dažnai susitikti/bendrauti 

tiesiogiai 

1  2  3  4  5  6  8  

3. Draugais/pažįstamais, su 

kuriais dažnai 

susitinku/bendrauju tiesiogiai 

1  2  3  4  5  6  8  

4. Draugais/pažįstamais, su 

kuriais neturiu galimybių 

dažnai susitikti/bendrauti 

tiesiogiai 

1  2  3  4  5  6  8  

5. Kolegomis/bendradarbiais, su 

kuriais laisvu nuo darbo metu 

dažnai susitinku/bendrauju 

tiesiogiai 

1  2  3  4  5  6  8  

6. Kolegomis/bendradarbiais, su 

kuriais tiesiogiai 

susitinku/bendrauju tik darbo 

metu 

1  2  3  4  5  6  8  

7. Žmonėmis, su kuriais nebuvau 

susitikęs/-usi, tačiau juos 

„pažįstu“, nes nuolatos 

bendrauju elektroniniuose 

socialiniuose tinkluose 

1  2  3  4  5  6  8  

8. Atsitiktiniais 

„naujais“/trumpalaikiais 

pažįstamais, su kuriais 

periodiškai susipažįstu 

elektroniniuose socialiniuose 

tinkluose 

1  2  3  4  5  6  8  

9. Kita (įrašykite) 

____________________________________________________________________________________________ 

 

 



 38 

ST8. Kokiomis temomis elektroniniuose socialiniuose tinkluose bendraujate dažniausiai?  

Elektroniniuose socialiniuose tinkluose dažniausiai bendrauju temomis, susijusiomis su: (pažymėkite 

visus Jums tinkančius variantus ir/arba įrašykite kitas, čia nepaminėtas temas) KORTELĖ ST8 

 
1. ...asmeniniais klausimais 

2. ...dienos aktualijomis 

3. ...sveikata 

4. ...mokslu/ studijomis 

5. ...darbu 

6. ...šeima ir vaikais 

7. ...laisvalaikiu 

8. ...sportu 

9. ...politika 

10. ...muzika 

11. ...menais 

12. ...aplinkosauga 

13. ...nusikaltimais ir nelaimėmis 

14. ...kita (įrašykite)____________________________________________________________________ 

98. Nežino 

 

ST9. Kodėl lankotės elektroniniuose socialiniuose tinkluose? (pažymėkite visus Jums tinkančius 

variantus) KORTELĖ ST9 

 
 Dėl galimybės bendrauti su žmonėmis, su kuriais dažnai susitinku tiesiogiai 

 Dėl galimybės bendrauti su žmonėmis, su kuriais negaliu dažnai susitikti tiesiogiai 

 Dėl galimybės susipažinti su naujais žmonėmis 

 Dėl galimybės susirasti ar išplatinti reikiamą informaciją 

 Dėl galimybės pramogauti ar gerai leisti laisvalaikį 

 Dėl galimybės pristatyti ar reklamuoti save arba atstovaujamą organizaciją virtualioje erdvėje 

 Dėl galimybės organizuoti ar prisijungti prie organizuojamų renginių, akcijų 

 Todėl, kad jais naudojasi dauguma mano draugų ar pažįstamų 

 Kita (įrašykite) ____________________________________________________________________ 



 39 

 

ST10. Kokią asmeninę informaciją publikuojate elektroniniuose socialiniuose tinkluose? 

/po vieną atsakymą kiekvienoje eilutėje/ KORTELĖ ST10 
 

 Publikuoju Nepublikuoju Nežinau, sunku 

pasakyti 

1. Lytį 1 2 8  
2. Tikrą vardą 1 2 8  
3. Tikrą pavardę 1 2 8  
4. Slapyvardį 1 2 8  
5. Seksualinę orientaciją 1 2 8  
6. Šeimyninę padėtį 1 2 8  
7. Informaciją apie šeimos narius 1 2 8  
8. Asmenines nuotraukas 1 2 8  
9. Artimų žmonių nuotraukas 1 2 8  
10. Gimimo datą 1 2 8  
11. Šalį, kurioje gyvenate 1 2 8  
12. Gimtąjį miestą/ gyvenvietę 1 2 8  
13. Miestą/ gyvenvietę, kurioje gyvenate dabar 1 2 8  
14. Adresą 1 2 8  
15. Informaciją apie kaimynus 1 2 8  
16. Elektroninio pašto adresą 1 2 8  
17. Asmeninio tinklalapio adresą 1 2 8  
18. Telefono numerį 1 2 8  
19. Išsilavinimą 1 2 8  
20. Darbą 1 2 8  
21. Pomėgius: mėgstamą muziką, filmus, knygas ir t.t. 1 2 8  
22. Mėgstamas citatas 1 2 8  
23. Esmines biografijos detales 1 2 8  
24. Politines pažiūras 1 2 8  
25. Religiją 1 2 8  
26. Kita (įrašykite) ___________________ 1 2 8  

 

 

INTERVIUOTOJAU, PASAKYKITE RESPONDENTUI, KAD TAI VISI KLAUSIMAI, KURIŲ 

NORĖJOME PAKLAUSTI, PADĖKOKITE. 

 
 

(TOLIAU PAŽYMI INTERVIUOTOJAS (-A) 
 
INTERVIUOTOJAU, UŽRAŠYKITE TIKSLIĄ INTERVIU PABAIGOS DATĄ IR LAIKĄ 
Interviu pabaiga _______m._______mėn.________d._______val.________min. 


